
แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างยนต์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ ...…นายพิพัฒน์...สัจจา............. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 6730-001-0001 เครื่องฉายภาพข้ามศีรษะ 2 2 - เครื่อง 7,000.00 14,000.00 1.00 13,999.00  18 ก.ค.51 13

512/003-004

2 7440-001-0011 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 2 2 - เครื่อง 11,490.00 22,980.00 1.00 22,979.00  6 ม.ิย 51 13

511/001-002 ผลท่ัวไป

3 6730-001-0002 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 23,499.00  18 ก.พ.52 12

522/003

4 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 5 5 - เครื่อง 20,000.00 100,000.00 1.00 99,999.00  20 ก.ค.52 12

521/026-030 ประมวลผลท่ัวไป

5 2815-004-0001 ชุดฝึกปฏิบัติการสาขาช้ินส่วน 1 1 - ชุด 347,000.00 347,000.00 1.00 346,999.00  3 ม.ีค 54 10 ไทยเข็มแข็ง

541/001 เครื่องกลท่ัวไป ประกอบด้วย 2555

1.คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊คย่ีห้อDell

จํานวน 2 เครื่อง

2.โปรแกรมจำลองฝึกการ

วิเคราะห์และตรวจซ่อมปัญหา

ของยานยนต์ จำนวน 2 ชุด

3.ชุดศึกษาด้วยโปรแกรม

มัลติมีเดียจําลองระบบอิเล็ก

ทรอนิกส์ยานยนต์ 

จํานวน 2 ชุด

6 7730-003-0001 ทีวี LCD Panasonic 1 1 - เครื่อง 11,900.00 11,900.00 1.00 11,899.00  1 เม.ย.54 10

541/003 Real Contrast รุ่น TH-32C20

7 4310-001-0001 เครื่องอัดอากาศ 300 ลิตร 1 1 - เครื่อง 75,000.00 75,000.00 43,750.00 31,250.00  3 ก.พ.58 6

582/001

8 4310-001-0001 เครื่องอัดอากาศ  90 ลิตร 1 1 - เครื่อง 16,500.00 16,500.00 9,625.00 6,875.00  10 เม.ย.58 6

582/002

610,880.00 53,381.00 557,499.00รวม

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างยนต์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ ...…นายพิพัฒน์...สัจจา............. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

9 5120-008-0001 แม่แรงตะเข้ ขนาด 3 ตัน 1 1 - ตัว 15,000.00 15,000.00 8,750.00 6,250.00  10 เม.ย.58 6

582/001

10 5120-024-0001 ชุดประแจบล็อค รวม 96 ช้ิน 1 1 - ชุด 6,000.00 6,000.00 3,500.00 2,500.00  10 เม.ย.58 6

582/001-003

11 2805-001-0001 ชุดฝึกเครื่องยนต์แก๊สโซลีนและ 1 1 - ชุด 1,092,900.00 1,092,900.00 637,525.00 455,375.00  15 ก.พ.59 5

591/001 เครื่องมือช่างยนต์ท่ัวไปชุดใหม่

12 6730-007-0001 ชุดเครื่องฉายภาพ (Visualizer) 1 1 -2 ชุด 15,900.00 15,900.00 9,275.00 6,625.00  1 ก.ย. 60 4

602/001

13 6730-001-0001 ชุดโปรเจคเตอร์ ความสว่าง 1 1 - ชุด 17,500.00 17,500.00 10,208.33 7,291.67  22 ส.ค. 60 4

602/004 ไม่น้อยกว่า 3,200

14 6730-001-0001 ชุดโปรเจคเตอร์ S/N wawk 6x 1 1 - ชุด 17,000.00 17,000.00 9,916.67 7,083.33  1 ก.พ. 60 4

602/002 182

15 7112-002-0004 ตู้บานเล่ือนทึบ 3 ฟุต 2 2 - หลัง 3,000.00 6,000.00 3,500.00 2,500.00  13 ธ.ค. 60 4

602/001

16 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 32 00 ANC 1 1 - เครื่อง 17,500.00 17,500.00 10,208.33 7,291.67  21 ก.ย. 60 4

602/003

1,187,800.00 692,883.33 494,916.67

จํานวน ราคา (บาท)

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างยนต์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ ...…นายพิพัฒน์...สัจจา............. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

17 7290-012-0001 พัดลมโคจร 16" 18 18 - ตัว 1,650.00 29,700.00 17,325.00 12,375.00  14 ก.ค. 60 4

602/005-022 MITSUBISHT 

29,700.00 17,325.00 12,375.00

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างยนต์ จํานวนรายการ 17 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 1,828,380.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 763,589.33 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 344,996.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 1,064,790.67 บาท

วันท่ีได้มา
จํานวน ราคา (บาท)

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

           (นายพิพัฒน์  สัจจา)

ลงช่ือ.......................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

           (นายประกาศิต   จินดาศรี)

ลงช่ือ...................................................หัวหน้างาน/แผนก

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างไฟฟ้า วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

     ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นายสุเมธ..พระเดชพงษ์.... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0006 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 5 5 - เครื่อง 17,000.00 85,000.00 1.00 84,999.00  24 ม.ค 50 14
502/001-005

2 7440-001-0016 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล 5 5 - เครื่อง 25,200.00 126,000.00 1.00 125,999.00  26 ก.ย 50 14
503/001-005 ท่ัวไป  ACER

3 6730-001-0001 เครื่องฉายภาพข้ามศีรษะ 2 2 - เครื่อง 7,000.00 14,000.00 1.00 13,999.00   18 ก.ค.51 13
512/001-002

4 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 23,499.00  16 ม.ีค.52 12
522/007

5 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 10 10 - เครื่อง 20,000.00 200,000.00 1.00 199,999.00  20 ก.ค.52 12
521/001-010 HP Core-2

6 5999-006-0001 ชุดฝึก PLC 5 5 - ชุด 45,000.00 225,000.00 1.00 224,999.00  25 ก.ย.52 12
521/001-005

6 6105-002-0001 มอเตอร์ 3 เฟส 1/2 แรงม้า Y 5 5 - ชุด 9,951.00 49,755.00 1.00 49,754.00  25 ก.ย.52 12
521/001-005

7 6105-002-0001 มอเตอร์ 3 เฟส 1/2 แรงม้า2 สปีด 5 5 - ตัว 9,951.00 49,755.00 1.00 49,754.00  25 ก.ย.52 12
521/006-010

8 6625-018-0001 ชุดห้องปฏิบัติการทดลองเครื่องกล 1 1 - ชุด 3,097,600.00 3,097,600.00 1,806,933.33 1,290,666.67 12 ม.ิย. 55 9 ได้รับจัดสรร

สอศ.4/541 ไฟฟ้า จาก สอศ.

9 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ COKAN 1 1 - เครื่อง 26,500.00 26,500.00 1.00 26,499.00 10 ม.ค. 55 9 บริจาค

553/001 รุ่น CKCA-36 ขนาด 36000 BTU

10 4120-001-0001 เคร่ืองปรับอากาศ Haier รุ่น 2 2 - เครื่อง 20,000.00 40,000.00 1.00 39,999.00 10 ม.ค. 55 9 บริจาค

553/002 , 003 HSU-18 LEA03-T1 ขนาด 18000 BTU

11 3470-001-0004 ชุดห้องปฏิบัติการติดต้ังไฟฟ้า 1 1 - ชุด 397,000.00 397,000.00 231,583.33 165,416.67 6 ก.ค. 55 9 ได้รับจัดสรร

สอศ.9/551 จาก สอศ.

4,334,110.00 2,038,526.67 2,295,583.33

หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งานลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างไฟฟ้า วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

     ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นายสุเมธ..พระเดชพงษ์..... 

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์ จํานวน ราคา (บาท) วันท่ีได้มา

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

12 5975-007-0001 ชุดฝึกเครื่องกลไฟฟ้า 1 1  - ชุด 1,495,000.00 1,495,000.00 872,083.33 622,916.67 9 พ.ค. 56 8
561/001

13 4120-001-0001 เคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 1 1  - เครื่อง 28,000.00 28,000.00 16,333.33 11,666.67 17 ก.ย 57 7
572/001  24,000 BTU

14 7730-003-001 ทีวี 32 นิ้ว 1 1  - เครื่อง 7,490.00 7,490.00 4,369.17 3,120.83 4 ก.ย 57 7
572/001

15 630-001-0001 เครื่องโปรเจคเตอร์ 1 1  - เครื่อง 16,000.00 16,000.00 9,333.33 6,666.67  1 ส.ค.57 7
571/001

16 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ ประมวลผลท่ัวไป 1 1  - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 9,858.33 7,041.67  17 ม.ีค.59 5
591/003

17 6730-007-0001 เครื่อง Visual D-1320 1 1  - เครื่อง 11,900.00 11,900.00 6,941.67 4,958.33  17 ม.ีค.59 5
591/003

18 6730-001-0001 เครื่องโปรเจคเตอร์ 1 1  - เครื่อง 18,900.00 18,900.00 11,025.00 7,875.00  17 ม.ีค.59 5
591/003

19 6730-001-0001 เครื่องโปรเจคเตอร์ 2 2  - เครื่อง 17,900.00 35,800.00 20,883.33 14,916.67  2 ส.ค.59 5
592/008

20 7440-001-0003 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 2 2  - เครื่อง 19,900.00 39,800.00 23,216.67 16,583.33  2 ส.ค.59 5
592/001-002

21 6730-001-0001 เครื่องโปรเจคเตอร์ 2 2  - เครื่อง 15,750.00 31,500.00 18,375.00 13,125.00  29 ก.ค 59 5
592/009-010

6,498,900.00 3,262,531.17 708,870.83รวม



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างไฟฟ้า วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

     ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นายสุเมธ..พระเดชพงษ์..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

22 6115-004-0001 ฟังช่ันเจน 2 2  - เครื่อง 17,000.00 34,000.00 19,833.33 14,166.67  11 ส.ค.59 5
592/001-002

23 7110-002-0001 ตู้เหล็กเอกสาร 2 บานประตู 2 2  - หลัง 5,000.00 10,000.00 5,833.33 4,166.67  15 ก.ย.59 5
592/001-002

24 7710-032-0005 เครื่องขยายเสียง 1 1  - เครื่อง 2,700.00 2,700.00 1,575.00 1,125.00  9 ม.ค.60 4
601/001

25 5965-002-0001 ตู้ลำโพง 2 2  - ตัว 1,600.00 3,200.00 1,866.67 1,333.33  9 ม.ค.60 4
601/001

26 5440-005-0002 บันได 9 ช้ันอย่างหนา 1 1  - อัน 1,800.00 1,800.00 1,050.00 750.00  17 ม.ค.60 4
601/001

27 5440-005-0001 บันได 7 ช้ันอย่างหนา 1 1  - อัน 1,400.00 1,400.00 816.67 583.33  17 ม.ค.60 4
601/001

28 6105-002-0001 มอเตอร์ 3 เฟส 4 ข้ัน 3 แรงม้า 2 2  - ชุด 6,313.00 12,626.00 7,365.17 5,260.83  17 ม.ค.60 4
602/001-002

29 6150-002-0002 มอเตอร์ อินเวอร์เตอร์ 2 2  - ตัว 3,820.00 7,640.00 4,456.67 3,183.33  10 ม.ค.60 4
602/001

30 5110-015-0001 สว่านไฟฟ้า 10 mm. 450w 4 4  - ชุด 2,700.00 10,800.00 6,300.00 4,500.00  4 ส.ค.60 4
601/001

31 6125-007-0001 ชุดฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรงและ 4 4  - ชุด 23,300.00 93,200.00 54,366.67 38,833.33  28 ส.ค.60 4
602/001-004 กระแสสลับ

177,366.00 103,463.50 73,902.50

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)

รวม

วันท่ีได้มา



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างไฟฟ้า วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

     ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นายสุเมธ..พระเดชพงษ์..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

32 6730-007-0002 เครื่องฉายสามมิติ ( Visualizer) 2 2  - เครื่อง 17,900.00 35,800.00 20,883.33 14,916.67  16 ส.ค.60 4
602/001

33 7150-006-0001 โต๊ะปฏิบัติงาน 10 10  - ตัว 1,800.00 18,000.00 10,500.00 7,500.00  16 ส.ค.62 2
622/001-010

34 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 4 4  - เครื่อง 16,000.00 64,000.00 37,333.33 26,666.67  22 ส.ค.62 2
662/002-005

35 7730-003-0001 ทีวีขนาด 55 นิ้ว 2 2  - เครื่อง 20,000.00 40,000.00 23,333.33 16,666.67  23 ส.ค.62 2
622/001-002

36 6730-007-0002 เครื่องฉาย 3มิติ ( Visualizer) 1 1  - เครื่อง 18,600.00 18,600.00 10,850.00 7,750.00  23 ส.ค.62 2
622/001

37 6730-001-0001 เครื่องฉายโปรเจคเตอร์ 1 1  - เครื่อง 18,600.00 18,600.00 10,850.00 7,750.00  23 ส.ค.62 2
622/001

38 6115-004-0001 เครื่องจ่ายไฟกระแสตรง 4 4  - ชุด 2,300.00 9,200.00 5,366.67 3,833.33  26 ส.ค.62 2
622/001

39 6115-004-0002 ชุดปรับแรงดันไฟฟ้ากระแสสลับ 2 2  - ชุด 6,500.00 13,000.00 7,583.33 5,416.67  26 ส.ค.62 2
622/001

40 6110-004-0001 มัลติมิเตอร์ดิจิตอล 19 19  - ชุด 600.00 11,400.00 6,650.00 4,750.00  26 ส.ค.62 2
622/001-019

41 6730-001-0001 เครื่องฉายโปรเจคเตอร์ 1 1  - เครื่อง 15,000.00 15,000.00 8,750.00 6,250.00  28 ส.ค.62 2
621/002

42 7440-001-0009 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 4 4  - เครื่อง 10,000.00 40,000.00 23,333.33 16,666.67  9 เม.ย.63 1
632/001-004

43 7730-003-0001 ทีวี LED ขนาด 55 นิ้ว 2 2  - เครื่อง 18,000.00 36,000.00  29 ม.ค.64

642/001-002
319,600.00 165,433.33 230,902.50

จํานวนรายการ 43 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 4,831,076.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 2,307,423.50 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 872,555.20 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 2,600,388.33 บาท            (นายประกาศิต  จินดาศรี)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

ราคา (บาท)

ลงช่ือ.............................................หัวหน้างาน/แผนก

          (นายสุเมธ   พระเดชพงษ์)

ลงช่ือ..............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

รวม

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างไฟฟ้า

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายมังกร    พรจำศิลป์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0005 คอมพิวเตอร์ประมวลผล 5 5 - เครื่อง 17,000.00 85,000.00 1.00 84,999.00  19 ม.ค.50 14

502/001/005 ท่ัวไป

2 7440-001-0012 เครื่องคอมพิวเตอร์ Notebook 1 1 - เครื่อง 51,000.00 51,000.00 1.00 50,999.00  15 ม.ิย. 50 14

502/001 HPPAVILION dv 23157X

3 6730-001-0002 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจ็คเตอร์ 1 1 - เครื่อง 98,000.00 98,000.00 1.00 97,999.00 30 ส.ค.50 14

501/001

4 7440-001-0019 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล 5 5 - เครื่อง 25,200.00 126,000.00 1.00 125,999.00  26 ก.ย. 50 14

503/001-005 ท่ัวไป  

5 7440-001-0021 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล 1 1 - เครื่อง 25,200.00 25,200.00 1.00 25,199.00  26 ก.ย. 50 14

503/001 ท่ัวไป

6 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 23,499.00  16  ม.ีค.52 12

522/009

7 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 5 5 - เครื่อง 20,000.00 100,000.00 1.00 99,999.00   20 ก.ค.52 12

521/042-046 ท่ัวไป

8 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน 17 17 - เครื่อง 30,000.00 510,000.00 1.00 509,999.00   20 ก.ค.52 12

521/001-017 อุตสาหกรรม

9 7440-002-0001 เครื่องปริ้นเตอร์แบบเลเซอร์เจ็ต 1 1 - เครื่อง 11,000.00 11,000.00 1.00 10,999.00   20 ก.ค.52 12

521/003

10 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 30,500.00 30,500.00 1.00 30,499.00   30 ก.ค.52 12

522/002 18000 BTU

11 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล 10 10 - เครื่อง 29,980.00 299,800.00 1.00 299,799.00   25 ก.ย.52 12

521/051-060 ท่ัวไป

12 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 2 2 - เครื่อง 28,500.00 57,000.00 1.00 56,999.00  30 ก.ค 53 11

531/011-012 18000 BTU แบบติดผนัง

ย่ีห้อ PANASONIC

1,417,000.00 12.00 1,416,988.00รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายมังกร    พรจำศิลป์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

13 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 2 2 - เครื่อง 28,500.00 57,000.00 1.00 56,999.00  2 ส.ค.53 11

531/009-010 18000 BTU แบบติดผนัง

ย่ีห้อ PANASONIC

14 5965-002-0002 ลําโพง  Bose  802 1 1 - คู่ 46,000.00 46,000.00 1.00 45,999.00  2 ส.ค.53 11

531/001

15 5965-002-0003 ลําโพง  Bose  802 1 1 - คู่ 46,000.00 46,000.00 1.00 45,999.00  9 ส.ค.53 11

531/001

16 5820-015-0001 เครื่องวิเคาระห์สัญญาณ 2 2 - เครื่อง 129,998.00 259,996.00 151,664.33 108,331.67  19 ม.ิย.56 8

561/001-0002 โทรทัศน์

17 6710-004-0001 ชุดกล้องบันทึกวีดีโอระบบ 2 2 - ชุด 88,800.00 177,600.00 103,600.00 74,000.00  22 พ.ค.56 8

561/001-002 ดิจิตอลพร้อมอุปกรณ์

18 6710-020-0001 ชุดตัดต่อภาพด้วยคอมพิวเตอร์ 1 1  - ชุด 198,000.00 198,000.00 115,500.00 82,500.00  12 ม.ิย 56 8

56/001

19 5850+017-0001 ชุดฝึกไมโครเวฟ 1 1  - ชุด 248,000.00 248,000.00 144,666.67 103,333.33  20 พ.ค.56 8

56/001

20 5850-017-0001 ชุกฝึกระบบส่ือสารใยแก้ว 1 1  - ชุด 44,600.00 44,600.00 26,016.67 18,583.33 30 ก.ค 56 8

561/001 แก้วนำแสง

21 7440-001-0002 คอมพิวเตออร์ชนิกพกพา 1 1  - เครื่อง 35,000.00 35,000.00 1.00 34,999.00  22 ส.ค 57 7 งานส่ือฯ ส่งคืน

571/002 แผนกอิเล็กฯ

22 744-001-0003 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 9,858.33 7,041.67  15 ม.ีค.59 5

591/001

23 5850-017-0001 ชุกฝึกระบบส่ือสารใยแก้ว 1 1  - ชุด 44,600.00 44,600.00 26,016.67 18,583.33 30 ก.ค 56 8

561/001 แก้วนำแสง

24 744-001-0003 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 9,858.33 7,041.67  15 ม.ีค.59 4

591/001

1,190,596.00 587,185.00 603,411.00

หมายเหตุวันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายมังกร    พรจำศิลป์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

25 6730-007-001 เครื่อง Visual D-1320 1 1 - เครื่อง 11,900.00 11,900.00 6,941.67 4,958.33  15 ม.ีค.59 5

591/001

26 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 18,900.00       18,900.00 11,025.00 7,875.00  15 ม.ีค.59 5

591/001

27 744-001-0002 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 15 15 - เครื่อง 15,900.00 238,500.00 139,125.00 99,375.00  11 ส.ค.59 5

591/014-028

28 7710-032-0001 เครื่องขยายเสียงสําหรับ 1 1 - เครื่อง 17,500.00 17,500.00 10,208.33 7,291.67  12 ก.ย 59 5 ห้องประชุม

592/001 ห้องประชุม ราชพฤกษ์

29 7720-009-0002 เครื่องมิกเซอร์ 16 ช่อง 1 1 - เครื่อง 20,000.00 20,000.00 11,666.67 8,333.33  12 ก.ย 59 5 ห้องประชุม

592/001 ราชพฤกษ์

30 5965-002-0002 ลำโพงสำหรับห้องประชุม 4 4 - ตู้ 7,000.00 28,000.00 16,333.33 11,666.67  12 ก.ย 59 5 ห้องประชุม

592/001 ราชพฤกษ์

31 6730-007-0001 เครื่อง Visual 1 1 - เครื่อง 17,900.00 17,900.00 10,441.67 7,458.33  18 ส.ค.59 5 ห้องประชุม

591/007 ราชพฤกษ์

32 6730-002-0001 จอมอเตอร์ไฟฟ้าขนาด 120 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 13,500.00 13,500.00 7,875.00 5,625.00  18 ส.ค.59 5 ห้องประชุม

591/001 ราชพฤกษ์

33 6730-001-001 เครื่องโปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 27,800.00 27,800.00 16,216.67 11,583.33  18 ส.ค.59 5 ห้องประชุม

591/012 ราชพฤกษ์

34 7730-003-0002 เครื่องรับโทรทัศน์ดิจิตอล 1 1  - เครือง 12,900.00 12,900.00 7,525.00 5,375.00  22 ม.ิย.60 4 ห้องประชุม

602/001 Samaug  40 นิ้ว ราชพฤกษ์

35 6720-008-0001 กล้องอินฟาเรด HDCV1 WATA 4 4 - ตัว 1,900.00 7,600.00 4,433.33 3,166.67  13 ม.ิย.60 4

602/001-004 SHT WV 10081 

36 5825-016-0001 เครื่องบันทึกภาพ HDVC1 DVR 1 1  - เครือง 4,700.00 4,700.00 2,741.67 1,958.33  13 ม.ิย.60 4

602/001 4 CH WATASHI WVR 203

419,200.00 244,533.33 174,666.67

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายมังกร    พรจำศิลป์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

37 7440-009-0002 ตัวเก็บข้อมูล HDD 1TB FOR 1 1  - ตัว 2,900.00 2,900.00 1,691.67 1,208.33  13 ม.ิย.60 4

602/001 CCTV

38 7112-002-0001 ตู้แรค 1 1  - ตู้ 3,800.00 3,800.00 2,216.67 1,583.33  13 ม.ิย.60 4

602/002

39 6720-008-0002 กล้องอินฟาเรด HD WATA 3 HI 16 16  - ตัว 1,900.00 30,400.00 17,733.33 12,666.67  13 ม.ิย.60 4

602/001-016 WV 1181 

40 5825-016-0002 เครื่องบันทึกภาพ HD DVR16 CH 1 1  - เครื่อง 15,800.00 15,800.00 9,216.67 6,583.33  11 ก.ค 60 4

602/001 CP-PLUS MULTISYSTEM 5 ระบบ

41 7440-009-0003 ตัวเก็บข้อมูล HDD 4TB (ROR 1 1  - ตัว 7,600.00 7,600.00 4,433.33 3,166.67  11 ก.ค 60 4

602/001 CCTV )

42 7440-002-0001 ตู้แรค 1 1  - ตู้ 3,800.00 3,800.00 2,216.67 1,583.33  11 ก.ค 60 4

602/003

43 7720-032-0003 ชุด Power Supply ES-832 1 1  - ชุด 4,300.00 4,300.00 2,508.33 1,791.67  28 ม.ีค 60 4

602/001

44 7720-032-0002 Powermix รุ่น PMA550 ย่ีห้อ 1 1  - เครื่อง 17,000.00 17,000.00 9,916.67 7,083.33  28 ม.ีค 60 4

602/001 MODIFET

45 7730-003-0002 เครื่องรับโทรทัศน์ดิจิตอล 1 1  - เครือง 12,900.00 12,900.00 7,525.00 5,375.00  22 ม.ิย.60 4

602/001 Samaug  40 นิ้ว

46 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 2 2  - เครือง 18,000.00 36,000.00  26 ม.ค.64

642/001-002

134,500.00 57,458.33 41,041.67

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ จํานวนรายการ 46 รายการ ลงช่ือ...............................................................หัวหน้างาน/แผนก

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 3,161,296.00 บาท          (นายมังกร    พรจำศิลป์)

มูลค่าปัจจุบัน 889,188.67 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 620,479.20 บาท ลงช่ือ.....................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ค่าเส่ือมราคาสะสม 2,236,107.33 บาท

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

           (นายประกาศิต  จินดาศรี)

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างเช่ือมโลหะ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายณัฐพร...หลองเจาะ.................…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 3449-006-0001 เครื่องตัดไฟเบอร์ ขนาด 14 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 9,550.00 9,550.00 1.00 9,549.00  6 ธ.ค.49 15

502/001

2 3431-002-0001 เครื่องเช่ือมไฟฟ้ากระแสสลับ 4 4 - เครื่อง 21,000.00 84,000.00 1.00 83,999.00  5 ก.พ.50 14

501/001-004 ขนาด 300 แอมป์

3 7440-001-0008 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 5 5 - เครื่อง 17,000.00 85,000.00 1.00 84,999.00  15 ก.พ.50 14

502/001-005

4 6730-001-0001 เครื่องฉายภาพข้ามศีรษะ 2 2 - เครื่อง 7,000.00 14,000.00 1.00 13,999.00  28 ก.ค.51 13

512/009-010

5 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 23,499.00  16 ม.ีค.52 12

522/005

6 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 4 4 - เครื่อง 20,000.00 80,000.00 1.00 79,999.00  20 ก.ค.52 12

521/033-036 ผลท่ัวไป

7 3431-003-0001 เครื่องเช่ือมไฟฟ้าระบบ AC 5 5 - เครื่อง 24,898.90 124,494.50 1.00 124,493.50  25 ก.ย.52 12

521/001-005 ขนาด 300 แอมป์

8 7730-003-0001 LCD  TV  ขนาด  32 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 12,000.00 12,000.00 1.00 11,999.00  10 ม.ีค. 54 10

541/002 ย่ีห้อ  LG

9 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 2 2  - เครื่อง 14,000.00 28,000.00 1.00 27,999.00  3 ก.ย.56 8

561/001-002 สําหรับเขียนแบบ

10 3431-003-0001 เครื่องเช่ือม ( TIG 250 AC/DC) 1 1 - เครื่อง 35,000.00 35,000.00 20,416.67 14,583.33 17 ธ.ค 57 7

572/001

11 3431-003-0001 เครื่องไฟฟ้าระบบอินเวอร์เตอร์ 2 2 - เครื่อง 24,950.00 49,900.00 29,108.33 20,791.67  18 ม.ิย.58 6

582/001 ขนาด 400 แอมป์

545,444.50 49,534.00 495,910.50

หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างเช่ือมโลหะ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายณัฐพร...หลองเจาะ.................…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

12 7150-006-0001 โต๊ะปฎิบัติงานครูพร้อมเก้าอ้ี 1 1 - ชุด 8,800.00 8,800.00 5,133.33 3,666.67 17 ธ.ค 59 5

591/001

13 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 1 1 - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 9,858.33 7,041.67 15 ม.ีค 59 5

591/006 ผลท่ัวไป

14 6730-007-0001 เครื่อง Visual D-1320 1 1 - เครื่อง 11,900.00 11,900.00 6,941.67 4,958.33 15 ม.ีค 59 5

591/006

15 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 18,900.00 18,900.00 11,025.00 7,875.00 15 ม.ีค 59 5

591/006

16 4120-001-0002 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 2 2 - เครื่อง 25,000.00 50,000.00 29,166.67 20,833.33 4 เม.ย 59 5

592/002 BTU

17 3438-009-0001 ชุดปฏิบัติการเทคโนโลยีฝึกแบบ 1 1 - ชุด 1,391,000 1,391,000 811,416.67 579,583.33  26 ธ.ค 59 5

601/001 เสมือนจริง (welding Simulator)

18 7440-001-0006 เครื่องคอมพิวเตอร์ Lanovo 3 3  - เครื่อง 22,000.00 66,000.00 38,500.00 27,500.00  30 ม.ิย.63 1

632/001-002 พร้อมโต๊ะเก้าอ้ี

19 7730-003-0002 ทีวี LED ขนาด 65 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 27,450.00 27,450.00  4 ก.พ.64

642/003

1,590,950.00 912,042 651,458.33

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างเช่ือมโลหะ จํานวนรายการ 19 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 2,136,394.50 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 961,575.67 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 413,788.90 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 1,147,368.83 บาท

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)

รวม

ลงช่ือ......................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ลงช่ือ.......................................................หัวหน้างาน/แผนก

          (นายณัฐพร  หลองเจาะ )

           (นายประกาศิต  จินดาศรี)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างเทคนิคพ้ืนฐาน วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุพจน์    วีระพันธ์ยานนท์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 6730-001-0001 เครื่อง Projector Acer พร้อมจอ 1 1 - เครื่อง 15,600.00 15,600.00 1.00 15,599.00 9 ก.ค. 55 9

552/001

2 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊คบุ๊ค 1 1  - เคื่อง 19,000.00 19,000.00 1.00 18,999.00 3 ก.ย. 56 8

561/002

3 3418-0010001 เคร่ืองไสแนวนอนขนาดความยาว 5 5 - เครื่อง 25,000.00 125,000.00 72,916.67 52,083.33  5 ก.พ.58 6

581/001-005 ช่วงไส 450 มม.

4 6720-008-0001 ชุดกล้องงวจรปิด 4ตัว 1 1 - เครื่อง 10,520.00 10,520.00 6,136.67 4,383.33  13 ม.ีค.62 2

622/001 ความละเอียด2 ล้านพิกเซล

5 6730-001-0001 โปรเจ็คเตอร์+ จอ 70x70" 1 1 - เครื่อง 19,490.00 19,490.00 11,369.17 8,120.83  13 ม.ีค.62 2

622/001

6 7440-009-0002 เคร่ืองปร้ินเตอร์ Epson L405 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  13 ม.ีค.62 2

622/001

7 7105-006-0001 โต๊ะพับปูไม้อัดฟอร์เมก้า 10 10 - ตัว 1,350.00 13,500.00 7,875.00 5,625.00  11 ม.ีค.63 1

632/001-010

8 3416-004-0001 ครุภัณฑ์สาขาวิชาเทคนิคพ้ืนฐาน 1 1 - ชุด 1,880,000.00 1,880,000.00 1,096,666.67 783,333.33  24 ก.ค.63 1

631/001 มีรายละเอียดดังนี้

3416-004-0001 เคร่ืองกลึงขนาดยันศูนย์เหนือแท่น150มม.

631/001(1) (2) (3) พร้อมอุปกรณ์

3416-004-0001 เครื่องกัดเพลาต้ังแบบเทอร์เรท

631/001(4) (Turet Mitling Machine)

ติดต้ังลิเนียร์สเกลพร้อมอุปกรณ์

3416-004-0001 เครื่องเจาะแบบต้ังพ้ืนขนาด 25 มม.

631/001 (5) (6) พร้อมอุปกรณ์

9 7730-003-0002 ทีวี LED ขนาด 65 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 27,450.00 27,450.00  4 ก.พ.64

642/002

2,115,550.00 1,197,877.00 890,223.00

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างเทคนิคพ้ืนฐาน จํานวนรายการ 9 รายการ

งบประมาณท่ีใช้ในการจัดหา 194,600.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 72,918.67 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 399,539.14 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 86,681.33 บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

หมายเหตุวันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน

รวม

ลงช่ือ.........................................................หัวหน้างาน/แผนก

        (นายสุพจน์  วีระพันธ์ยานนท์)

ลงช่ือ..........................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

           (นายประกาศิต  จินดาศรี)



วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุทัศน์    สังข์สนิท…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-001-0011 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 5 5 - เครื่อง 17,000.00 85,000.00 1.00 84,999.00  23 ก.พ.50 14

502/001-005

2 7330-003-0002 ทีวี 42 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 41,000.00 41,000.00 1.00 40,999.00  26 ธ.ค.51 13

522/001

3 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 23,499.00  26 ธ.ค.51 13

522/001

4 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 10 10 - เครื่อง 20,000.00 200,000.00 1.00 199,999.00  20 ก.ค.52 12

521/011-020

5 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ 1 1 - เครื่อง 41,500.00 41,500.00 1.00 41,499.00 19 ม.ค. 53 11

531/002 ขนาด 36000 BTU ย่ีห้อมิกิ

6 7440-001-0001 เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ประมวลผล 4 4 - เครื่อง 32,965.86 131,863.44 1.00 131,862.44 22 ม.ิย. 55 9 ได้รับจัดสรร

สอศ.1257-1260/551 ท่ัวไป + จอขนาด 19 น้ิว จาก สอศ.

7 7440-001-0006 คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊คย่ีห้อ Dell 30 30 - เครื่อง 11,760.00 352,800.00 1.00 352,799.00 9 ส.ค. 55 9

551/001-030 รุ่น Inspiron M4040

8 4120-001-0002 เครื่องปรับอากาศขนาด 18,000 2 2 เครื่อง 35,000.00 70,000.00 40,833.33 29,166.67   23 .ย 59 5

592/001-002 BTU DAIKIN

9 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ Allinone 14 14 - เครื่อง 11,600.00 162,400.00 94,733.33 67,666.67   7 ม.ิย 60 4

602/001

10 7440-001-0002 เครื่องปริ๊นเตอร์  Laser ขาวดํา 1 1 - เครื่อง 3,800.00 3,800.00 2,216.67 1,583.33   7 ม.ิย 60 4

602/001

11 7440-001-0003 PC HP AID 20-C306L 6 6 - เครื่อง 15,990.00 95,940.00 55,965.00 39,975.00   26 ส.ค 60 4

602/001-006

12 5965-002-0001 ลำโพงพร้อมไมค์ 1 1 - เครื่อง 3,100.00 3,100.00 1,808.33 1,291.67   28 ส.ค 60 4

602/001

13 7112-002-0001 ตู้Rank Germany ขนาด 6 V 1 1 - ตู้ 5,290.00 5,290.00 3,085.83 2,204.17   22 ก.ย 60 4

601/001 (40 CM)

14 7110-013-0001 ตู้เหล็กทึบ บานเล่ือนกว้าง1.20ม 1 1 - ตู้ 3,500.00 3,500.00 2,041.67 1,458.33   22 ก.พ 61 3

612/001

1,219,693.44 200,691.17 1,019,002.28

แบบรายงานครุภัณฑ์แผนกคอมพิวเตอร์      

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม



วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุทัศน์    สังข์สนิท…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

15 7110-006-0001 เก้าอ้ี 18 18 - ตัว 1,400.00 1,400.00 816.67 583.33   21 ม.ค 62 2

621/001-018

16 7110-013-0001 ตู้เก็บเอกสาร 1 1 - หลัง 10,000.00 10,000.00 5,833.33 4,166.67 1 ม.ีค. 62 2

622/001

17 7440-001-0001 ครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 1 1 - ชุด 1,488,000 1,488,000.00 868,000.00 620,000.00 18 ม.ีค. 62 2

621/001 พร้อมระบบ Live Streming

มีรายละเอียดดังนี้

7440-001-0001 ซอร์แวร์บริหารจัดการห้องเรียน 1 1 - license

621/001(1) ผ่านระบบเครือข่าย

7440-001-0001 แท่นบรรยายมัลติมีเดีย 1 1 - เครื่อง

621/001(2)

7440-001-0001 เครื่องถ่ายทอดสดผ่านระบบอินเตอร์ 1 1 - เครื่อง

661/001(3)

7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 31 31 - เครื่อง

621/001(4)-031(4)

7440-001-0001 โต๊ะวางคอมพิวเตอร์สำหรับผู้เรียน 30 30 - ชุด

621/001(5)-031(5)

7440-001-0001 โต๊ะวางคอมพิวเตอร์สำหรับผู้เรียน 1 1 - ชุด

621/001(6)

7440-001-0001 เคร่ืองมัลติมีดียโปรเจคเตอร์ขนาด 1 1 - เครื่อง

621/001(7) ไม่น้อยกว่า 3500 ANSI

7440-001-0001 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้าขนาด 1 1 - จอ

621/001(8) น้อยกว่า 100 นิ้ว

7440-001-0001 เครื่องพิมพ์ Multiunction 1 1 - เครื่อง

621/001(9)  แบบฉีดหมึก (Inkjet)

7440-001-0001 เครื่องเช่ือมต่อและกระจาย 1 1 - เครื่อง

621/001(10) สัญญาณ

 1,499,400.00 874,650.00 624,750.00

แบบรายงานครุภัณฑ์แผนกคอมพิวเตอร์      

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี
ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุทัศน์    สังข์สนิท…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

7440-001-0001 ตู้เก็บอุปกรณ์กระจายสัญญาณ 1 1 - เครื่อง

621/001(11)

7440-001-0001 เคร่ืองปรับอากาศขนาดไม่น้อยกว่า 1 1 - เครื่อง

621/001(12) 30,000 BTU

7440-001-0001 ระบบไฟฟ้าและระบบเครื่อข่าย 1 1 - เครื่อง

621/001(13)

7440-001-0001 กล้องถ่ายภาพเคล่ือนไหวแบบ 1 1 - ระบบ

621/001(14) full HD (1920x1080)

18 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ 6 6 - หลัง 10,000.00 60,000.00 35,000.00 25,000.00 20 ก.ย. 62 2

622/004-009 สํานักงาน (All in One)

19 6730-001-0001 เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 18,900.00 18,900.00 11,025.00 7,875.00 20 ก.ย. 62 2

662/001

20 7440-001-0005 คอมพิวเตอร์ All In one 15 15 - เครื่อง 22,000.00 330,000.00 192,500.00 137,500.00 18 ม.ีค. 63 1

631/001-015 Lenovo A340-221CK

21 4120-001-0004 เคร่ืองปรับอากาศขนาด 10,800 BTU 1 1 - เครื่อง 30,500 30,500.00 17,791.67 12,708.33 24 ส.ค. 63 1

632/001

22 7730-003-0002 ทีวีขนาด 65 น้ิว 1 1 - เครื่อง 26,900 26,900.00 15,691.67 11,208.33 4 ก.พ. 64

642/001

23 7440-010-0003 จอภาพขนาด 21.5 น้ิว Full HD 6 6 - เครื่อง 3,150 18,900.00 11,025.00 7,875.00 4 ก.พ. 64

642/001-006

 485,200.00 283,033.33 202,166.67

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาคอมพิวเตอร์ จํานวนรายการ 23 รายการ

งบประมาณท่ีใช้ในการจัดหา 3,204,293.44 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 1,358,374.50 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 607,796.56 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 1,845,918.94 บาท

แบบรายงานครุภัณฑ์แผนกคอมพิวเตอร์      

           (นายประกาศิต  จินดาศรี)

หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน

ลงช่ือ.............................................................หัวหน้างาน/แผนก

        (นายสุทัศน์    สังข์สนิท)

ลงช่ือ...........................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ



ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุเมธ..พระเดชพงษ์.. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0017 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล 3 3 - เครื่อง 25,200.00 75,600.00 1.00 75,599.00    26 ก.ย. 50 14
503/001-003 ท่ัวไป  ACER

2 6730-001-0001 เครื่องฉายภาพข้ามศีรษะ 1 1 - เครื่อง 7,000.00 7,000.00 1.00 6,999.00  18 ก.ค. 51 13
512/011

3 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 23,499.00  16 ม.ีค. 52 12
522/004

4 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล 5 5 - เครื่อง 20,000.00 100,000.00 1.00 99,999.00  20 ก.ค. 52 12
521/037-041 ท่ัวไป

5 5975-007-0001 เครื่องซักผ้าขนาด 12  กก. 1 1 - เครื่อง 7,990.00 7,990.00 1.00 7,989.00  1 ม.ีค.53 11 ชํารุด

531/001 อยู่งานอาคาร

6 4110-001-0001 ตู้เย็นโนฟรอสแบบ 2 ประตู 1 1 - เครื่อง 9,990.00 9,990.00 1.00 9,989.00  1 ม.ีค.53 11 อยู่งานอาคาร

531/001

7 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 2 2 - เครื่อง 31,500.00 63,000.00 1.00 62,999.00  14 ก.ค.53 11 อยู่งานอาคาร

531/008 24000  BTU

287,080.00 7.00 287,073.00

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างเคร่ืองทำความเย็นและปรับอากาศ จํานวนรายการ 7 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 287,080.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 7.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 57,416.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 287,073.00 บาท

                                 แบบรายงานครุภัณฑ์                     แผนกวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง/แผนกวิชาช่างเคร่ืองทำความเย็นและปรับอากาศ                   วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

รวม

ลงช่ือ........................................................หัวหน้างาน/แผนก

            (นายสุเมธ   พระเดชพงษ์)

ลงช่ือ............................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

           (นายประกาศิต  จินดาศรี)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาดนตรี วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุรพล   นามเสนา…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7710-034-0001 เปียโนไฟฟ้า 1 1 - เครื่อง 58,000        58,000         1.00 57,999.00 2537 27

  371/001

2 7110-032-0009 แกรนด์เปียโน YAMAHA 1 1 - หลัง 462,000       462,000       1.00 461,999.00 2543 21

  431/001 รุ่น DGPI IIxGPE

3 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 23,499.00  9 เม.ย.52 12

522/008

4 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 2 2 - เครื่อง 20,000.00 40,000.00 1.00 39,999.00  20 ก.ค. 52 12

521/049-050 ผลท่ัวไป  HP  Compaq

5 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ 2 2 - เครื่อง 41,500.00 83,000.00 1.00 82,999.00 7 ม.ิย. 53 11

531/005-006 ขนาด 36000 BTU

6 6730-001-0002 เครื่องฉายภาพ 3 มิติ 1 1 - เครื่อง 16,300.00 16,300.00 1.00 16,299.00 19 ก.ค. 54 10

542/001 Epson  ELPDC 06

7  7710-009-0001 กีตาร์โปร่งไฟฟ้าพร้อมกล่อง 1 1 - ตัว 10,000.00 10,000.00 5,833.33 4,166.67  29 ม.ค.59 10

591/001

8 5965-002-0001 ตู้ลำโพง 2 2 - ตู้ 24,000.00 48,000.00 28,000.00 20,000.00  7 ม.ีค.59 5

591/001

9 7720-009-0001 มิกเซอร์ 1 1 - เครื่อง 15,840.00 15,840.00 9,240.00 6,600.00  7 ม.ีค.59 5

591/001

10 7440-001-002 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 1 1 - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 9,858.33 7,041.67  14 ม.ีค. 59 5

591/004 ผลท่ัวไป 

11 6730-007-001 เครื่อง Visual D-1320 1 1 - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 9,858.33 7,041.67  14 ม.ีค. 59 5

591/004

12 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 18,900.00       18,900.00 11,025.00 7,875.00  14 ม.ีค. 59 5

591/004

13 7290-012-0001 พัดลมโคจร 18 นิ้ว MITSUBISHI 2 2 - เครื่อง 1,950.00 3,900.00 2,275.00 1,625.00  19 ส.ค 60 4

602/023-024

813,240.00 76,096.00 737,144.00

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท) อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาดนตรี วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุรพล   นามเสนา…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

14 5450-002-0001 เวทีสำเร็จรูปเอนกประสงค์ ขนาด 8 8 - ชุด 4,000.00 32,000.00 18,666.67 13,333.33  12 ก.ค 60 4

602/001 40X60X116 ซม.

15 5450-002-0001 เวทีสำเร็จรูปเอนกประสงค์ ขนาด 1 1 - ชุด 4,000.00 4,000.00 2,333.33 1,666.67  12 ก.ค 60 4

602/001 80X60X116 ซม.

16 7105-006-0001 โต๊ะทำงานขาเหล็กขนาด 1 1 - ชุด 3,300.00 3,300.00 1,925.00 1,375.00  12 ก.ค 60 4

602/001 1.2 เมตร

17 7125-002-0001 ตู้ใส่เส้ือผ้าเหล็ก 2 บาน 3 3 - หลัง 4,800.00 14,400.00 8,400.00 6,000.00  12 ก.ค 60 4

602/001  91x53x183 ซม.

18 6720-008-0003 กล้องอินฟราเรด AHD 4 4 - ตัว 1,100.00 4,400.00 2,566.67 1,833.33  8 ส.ค 60 4

602/001 ความคมชัด 1 ล้านพิกเซล

19 5825-016-003 เครื่องบันทึกภาพ AHA DVR4CH 1 1 - เครื่อง 3,000.00 3,000.00 1,750.00 1,250.00  8 ส.ค 60 4

602/001

20 7440-009-0002 ตัวเก็บข้อมูล HDD 1 TB FOR 1 1 - ตัว 2,900.00 2,900.00 1,691.67 1,208.33  8 ส.ค 60 4

602/002 CCTV

21 4120-001-0002 เครื่องปรับอากาศ Eminent 2 2 - เครื่อง 37,300.00 74,600.00 43,516.67 31,083.33  3 ส.ค 60 4

602/001

22 7710-032-0001 กลองทอม 1 1 - ชุด 4,500.00 4,500.00 2,625.00 1,875.00  6 ธ.ค.60 4

612/001

23 7440-009-0001 เครื่องปริ้นท์เตอร์ EPSON L360 1 1 - เครื่อง 4,790.00 4,790.00 2,794.17 1,629.93  6 ก.ค.61 3

612/002

25 6730-001-0001 Wifi LED Projecttor 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 1,697.99  6 ก.ค.61 3

612/001 Multimedia Full HD

24 4120-001-0002 เครื่องปรับอากาศ 28,000 BTU 2 2 - เครื่อง 36,000.00 72,000.00 42,000.00 24,500.00  19 ส.ค.62 2

622/001-002

224,880.00 131,180.00 87,452.92

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาดนตรี วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุรพล   นามเสนา…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

25 7710-009-0002/521 กีตาร์คลาสสิค 8 8 - ตัว 10,000.00 80,000.00 46,666.67 27,222.22  11 ส.ค.63 1 รับโอนครุภัณฑ์

001-008 จาก วช.ธนบุรี

หนังสือท่ี ศธ 0671.09/

323

ลว 25 พ.ย.63

26 5965-007-0001 ตู้ลำโพง Active ขนาด 18 นิ้ว 2 2 - ตู้ 30,000.00 60,000.00  17 ม.ีค.64

642/001-002

140,000.00 46,666.67 27,222.22

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาดนตรี จํานวนรายการ 26 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 1,038,120.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 207,276.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 190,787.67 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 824,596.92 บาท

ลงช่ือ.................................................หัวหน้างาน/แผนก

      (นายสุรพล    นามเสนา)

ลงช่ือ.........................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

           (นายประกาศิต  จินดาศรี)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาช่างเคาะพ่นสี วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสมทรัพย์  ล้อมแพน…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0011 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 2 2 - เครื่อง 11,490.00 22,980.00 1.00 22,979.00  6 ม.ิย.51 13

511/001-002 ผลท่ัวไป

2 6730-001-0002 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 23,499.00  18 ก.พ.52 12

522/003

3 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 1 1 - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 1.00 16,899.00  16 ม.ีค.59 5

591/002 ผลท่ัวไป

4 6730-007-0001 เครื่อง Visual D-1320 1 1 - เครื่อง 11,900.00 11,900.00 1.00 11,899.00  16 ม.ีค.59 5

591/002

5 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 18,900.00 18,900.00 1.00 18,899.00  16 ม.ีค.59 5

591/002

6 3419-006-0001 เครื่องขัดแห้งลม 6 นิ้ว 6 รู 3 3 - ตัว 3,800.00 3,800.00 2,216.67 1,583.33  1 ม.ีค.61 3

612/001 TWAN แดง

97,980.00 2,221.67 95,758.33

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาช่างยนต์ จํานวนรายการ 6 รายการ ลงช่ือ..................................................................หัวหน้างาน/แผนก

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 94,180.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 27,827.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 15,816.00 บาท ลงช่ือ..........................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ค่าเส่ือมราคาสะสม 66,353.00 บาท

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุวันท่ีได้มา

            (นายสมทรัพย์    ล้อมแพน)

           (นายประกาศิต   จินดาศรี)

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางเนาวรัตน์    สุวรรณวงษ์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-007 เครื่องคอมพิวเตอร์ ประมวลผล 1 1 - เครื่อง 17,000.00 17,000.00 1.00 16,999.00   1 ก.พ.50 14

502/001 ท่ัวไป

2 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 17,625.00   26 ธ.ค.51 13

522/002

3 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 5 5 - เครื่อง 20,000.00 100,000.00 1.00 63,333.33   20 ก.ค.52 12 อุดหนุน

521/021-025

4 7440-002-0001 เครื่องปริ้นเตอร์ 1 1 - เครื่อง 11,000.00 11,000.00 1.00 6,966.67   20 ก.ค.52 12 อุดหนุน

521/002

5 6730-001-0001 เครื่อง Visual 3D 1 1 - เครื่อง 15,000.00 15,000.00 1.00 3,750.00 17 ม.ิย. 54 10

542/001

6 6730-001-0001 เครื่องฉายวีดีโอโปรเจคเตอร์ 1 1 - ตัว 12,000.00 12,000.00 4,400.00 7,600.00 21 ม.ค. 55 9 อุดหนุน

551/001

7 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 25,801 4 4 - เครื่อง 32,000.00 128,000.00 74,666.67 53,333.33  6 พ.ค.59 5

592/001-002 BTU

8 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์ ประมวลผล 1 1 - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 9,858.33 7,041.67    14 ม.ีค.59 5 อุดหนุน

591/005 ท่ัวไป

9 6730-007-0001 เครื่อง Visual D-1320 1 1 - เครื่อง 11,900.00 11,900.00 6,941.67 4,958.33    14 ม.ีค.59 5

591/005

10 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 18,900.00 18,900.00 11,025.00 7,875.00    14 ม.ีค.59 5 อุดหนุน

591/004

11 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์ ประมวลผล 6 6 - เครื่อง 16,000.00 96,000.00 56,000.00 40,000.00   11 ก..ค.59 5 อุดหนุน

591/008-013 ท่ัวไป

12 7440-009-0003 เครื่องปริ๊นเตอร์ HP P1102 1 1 - เครื่อง 3,890.00 3,890.00 2,269.17 1,620.83  25 ม.ค.60 4 อุดหนุน

601/001

454,090.00 165,165.83 231,103.17

แบบรายงานครุภัณฑ์แผนกบัญชี     

รวม

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุวันท่ีได้มาลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางเนาวรัตน์    สุวรรณวงษ์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

13 7440-005-0001 ห้องปฏิบัติทางบัญชีพร้อม 1 1 - ชุด 1,488,000.00 1,488,000.00 868,000.00 620,000.00  2 ม.ีค.61 3 งปม.

611/001 ซอฟต์แวร์และรบบ E-Testing งบลงทุน

มีรายละเอียดดังนี้

7440-005-0001 ซอฟต์แวร์บริหารจัดการห้องเรียน

611/001(1) ผ่านระบบเครื่อข่าย

7440-005-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ ประมวลผล

611/001(2) สำหรับผู้เรียนแบบท่ี1

7440-005-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย

611/001(3)

7440-005-0001 โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ

611/001(4) ผู้เรียนพร้อมเก้าอ้ี

7440-005-0001 โต๊ะสำหรับผู้สอนพร้อมเก้าอ้ี

611/001(5)

7440-005-0001 เครื่องขยายเสียงพร้อมลำโพง

611/001(6) สำหรับห้องเรียน

7440-005-0001 เครื่องมัลติมีดียโปรเจคเตอร์

611/001(7) ขนาดไม่น้อยกว่า 3,000 ANSI

7440-005-0001 จอรับภาพชนิดแขวน ม้วนเก็บด้วย

611/001(8) มอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 100 น้ิว

7440-005-0001 เครื่องพิมพ์ิ Mulifunction แบบ

611/001(9) ฉีดหมึก (Inkjet)

7440-005-0001 เครื่องกระจายสัญญาณ แบบท่ี 1

611/001(10)

1,488,000.00 868,000.00 620,000.00

แบบรายงานครุภัณฑ์แผนกบัญชี     

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2563 ผู้รับผิดชอบ …นางเนาวรัตน์    สุวรรณวงษ์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

7440-005-0001 ตู้เก็บเอกสารกระจายสัญญาณ

611/001(11)  (Rack 36 U)

7440-005-0001 เคร่ืองปรับอากาศขนาดไม่น้อยกว่า 

611/001(12) 30,000 BTU

7440-005-0001 ซอฟต์แวร์ระบบงานการบัญชี

611/001(13)

7440-005-0001 ระบบ E-Testing

611/001(14)

7440-005-0001 ระบบไฟฟ้าและระบบเครือข่าย

611/001(15)

7440-005-0001 เครื่องฉายสามมิติ

611/001(16)

7440-005-0001 อุปกรณ์กระจายสัญญาไร้สาย

611/001(17)

7440-005-0001 เครื่องสำรองไฟฟ้า 1 KVA

611/001(18)

7440-005-0001 เครื่องพิมพ์ิ Mulifunction แบบ

611/001(19) ฉีดหมึก (Inkjet)

14 7290-012-0001 พัดลมต้ังโต๊ะ 16 นิ้ว 2 2 - ตัว 1,690.00 3,380.00 1,971.67 1,408.33  21 ธ.ค.61 3 อุดหนุน

621/001-002

15 7440-009-0001 เครื่องปริ้นเตอร์ EPSON L3110 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  21 ธ.ค.61 3 อุดหนุน

621/001 INK TANK

16 7440-009-0002 เครื่องปริ้นเตอร์ Canon 287 1 1 - เครื่อง 2,890.00 2,890.00 1,685.83 1,204.17  21 ธ.ค.61 3 อุดหนุน

621/001 ติดแท้งค์

11,260.00 6,568.33 4,691.67

แบบรายงานครุภัณฑ์แผนกบัญชี     

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางเนาวรัตน์    สุวรรณวงษ์…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

17 4120-001-0001 เคร่ืองปรับอากาศขนาดไม่น้อยกว่า 1 1 - เครื่อง 21,500.00 21,500.00 12,541.67 8,958.33  27 ส.ค.62 2

662/001 12,000 BTU

18 4120-001-0002 เคร่ืองปรับอากาศขนาดไม่น้อยกว่า 1 1 - เครื่อง 32,000.00 32,000.00 18,666.67 13,333.33  27 ส.ค.62 2

662/001 24,000 BTU

19 7110-006-0001 เก้าอ้ีพนักพิง 75 75 - ตัว 790.00 59,250.00 34,562.50 24,687.50  27 ส.ค.62 2

662/001-075

20 7110-013-0001 ตู้ไม้เก็บเอกสาร 3 3 - หลัง 5,000.00 15,000.00 8,750.00 6,250.00  27 ส.ค.62 2

662/001-003

21 6730-007-0002 เคร่ืองฉาย 3 มิติ 2 2 - เครื่อง 18,600.00 37,200.00 21,700.00 15,500.00  28 ส.ค.62 2

622/002

22 7730-003-0001 ทีวี ขนาด 55 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 20,000.00 20,000.00 11,666.67 8,333.33  28 ส.ค.62 2

622/003

23 6730-007-0002 เคร่ืองฉาย 3 มิติ 2 2 - เครื่อง 18,600.00 37,200.00 21,700.00 15,500.00  28 ส.ค.62 2

622/002

24 7440-001-0004 Notebook  (Asus) 1 1 - เครื่อง 20,000.00 20,000.00  12 ม.ค.64

642/001

242,150.00 63,816.67 45,583.33

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาบัญชี จํานวนรายการ 24 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 2,195,500.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 1,103,550.83 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 435,100.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 901,378.17 บาท

แบบรายงานครุภัณฑ์แผนกบัญชี     

ลงช่ือ...........................................................หัวหน้างาน/แผนก

            (นางเนาวรัตน์    สุวรรณวงษ์)

ลงช่ือ....................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

           (นายประกาศิต  จินดาศรี)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาการจัดการ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …...นางสาวสุนิสา....เพ็ชรเกษม........…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 6730-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 1 1 - เครื่อง 17,000.00 17,000.00 1.00 16,999.00  6 ม.ีค 50 14

502/001 ประมวลผลท่ัวไป

2 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 2 2 - เครื่อง 20,000.00 40,000.00 1.00 39,999.00  20 ก.ค 52 12

521/047-048 ประมวลผลท่ัวไป

3 6730-001-0002   โปรเจคเตอร์ Acer  X1110 1 1 - เครื่อง 12,900.00 12,900.00 1.00 12,899.00 11 เม.ย. 54 10

541/001

4 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ EPSON (EBS31) 1 1 - ชุด 17,500.00 17,500.00 10,208.33 7,291.67  22 ส.ค 60 4

602/005

5 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊คบุค 2 2 - เครื่อง 15,900.00 31,800.00 18,550.00 13,250.00  23 ส.ค 62 2

622/002

6 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์  All in One 2 2 - เครื่อง 12,000.00 24,000.00 14,000.00 10,000.00  23 ส.ค 62 2

622/010

7 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศชนิดแขวนผัง 1 1 - เครื่อง 21,000.00 21,000.00 12,250.00 8,750.00  28 ส.ค 62 2

662/001 ขนาด 18,000 BTU

164,200.00 55,011.33 109,188.67

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาการจัดการ จํานวนรายการ 7 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 164,200.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 55,011.33 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 32,840.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 109,188.67 บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

         (นางสาวสุนิสา  เพ็ชรเกษม)

ลงช่ือ......................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

      (นายประกาศิต   จินดาศรี)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาภาษาอังกฤษ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ ..……..นาย... ...นายนพดล….ลือนาม……….

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 31,500.00 31,500.00 1.00 11,025.00  3 ส.ค 53 11 อ.ไพริน อุดหนุน

531/013 24000  BTU ย่ีห้อมิกิ  

2 6930-004-0010 ครุภัณฑ์ชุดห้องปฏิบัติการ 1 1 - ชุด 589,130.43 589,130.43 1.00 589,129.43 3 ก.ค. 55 9 ได้รับจัดสรร

สอศ.20/551 ท่องเท่ียว  จาก สอศ.

3 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 12,000 1 1  - เครื่อง 20,000.00 20,000.00 1.00 19,999.00 11 ก.ค 56 8

562/001 บีทียู

4 6730-001-0001 ชุดโปรเจคเตอร์ EPSON 1 1 - เครื่อง 17,900.00 17,900.00 10,441.67 7,458.33 14 ส.ค. 61 3

612/001 EB-S05

627,030.43 10,443.67 616,586.76

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาภาษาอังกฤษ จํานวนรายการ 4 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 627,030.43 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 10,443.67 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 125,406.09 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 616.586.76 บาท

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท) อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุวันท่ีได้มา

ลงช่ือ................................................หัวหน้างาน/แผนก

         (นายนพดล    ลือนาม)

ลงช่ือ.................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

         (นายประกาศิต   จินดาศรี)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาสามัญ-สัมพันธ์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายนพดล…ลือนาม.................. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7730-003-001 เครื่องรับโทรทัศน์สี 29 " 1 1 - เครื่อง 13,990.00 13,990.00 1.00 13,989.00  4 ก.ค.50 14 อุดหนุน

501/001

2 6730-001-0001 เครื่องฉายภาพข้ามศีรษะ 2 2 - เครื่อง 7,000.00 14,000.00 1.00 4,900.00   18 ก.ค.51 13

512/007-008

3 7125-006-0001 ตู้แร็คขนาด 12 V 1 1 - ตู้ 7,500.00 7,500.00 1.00 2,625.00  11 ก.ค.51 13 อุดหนุน

511/001

4 7730-003-0001 โทรทัศน์สีขนาด 29 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 7,990.00 7,990.00 1.00 2,796.50  11 ก.ค.51 13 อุดหนุน

511/001 พานาโซนิค

5 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 1.00 8,225.00  16 ม.ีค.52 12

522/006

6 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 2 2 - เครื่อง 20,000.00 40,000.00 1.00 14,000.00  20 ก.ค.52 12 อุดหนุน

521/031-032 ประมวลผลท่ัวไป

7 7730-003-0001 ทีวี  LCD  Panasonic  real  1 1 - เครื่อง 11,900.00 11,900.00 1.00 4,165.00 10 ม.ีค. 54 10 อุดหนุน

541/001 contrast  รุ่น  TH-L32c20  

8 7730-003-0001 TV ย่ีห้อ Toshiba รุ่น 32 PBIT 1 1 - เครื่อง 9,990.00 9,990.00 1.00 3,496.50 22 ม.ค. 55 9 อุดหนุน

551/001 (LCD)  

9 7440-009-0001 เครื่อง พิมพ์Epson L360 4 4 - เครื่อง 4,990.00 19,960.00 11,643.33 8,316.67 5 ก.ค. 60 4

602/006 Ail in One

10 6730-001-0001 ชุดโปรเจคเตอร์ EPSON 1 1 - เครื่อง 17,900.00 17,900.00 10,441.67 7,458.33 14 ส.ค. 61 3

612/002 EB-S05

11 6730-001-0001 ชุดโปรเจคเตอร์ EPSON 1 1 - เครื่อง 17,900.00 17,900.00 10,441.67 7,458.33 12 ธ.ค. 61 3 อุดหนุน

621/001 EB-S05

12 7290-012-0001 พัดลมอุตสาหกรรม20 นิ้ว 3ขา 1 1 - ตัว 2,990.00 2,990.00 1,744.17 1,245.83 12 ธ.ค. 61 3 อุดหนุน

621/001 อุตสาหกรรม

187,620.00 34,278.83 78,676.17

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท) อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาสามัญ-สัมพันธ์ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายนพดล…ลือนาม.................. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

13 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ 8 8 - เครื่อง 14,600.00 116,800.00 68,133.33 19,960.00 19 ส.ค. 62 2

622/003-010 ขนาด 18,000 BTU

14 7440-009-0001 เครื่องปริ้นเตอร์ 4 4 - เครื่อง 4,300.00 17,200.00 10,033.33 7,166.67 3 ก.ย. 62 2 อุดหนุน

621/002-005 Ail in One

15 5965-002-0001 ลําโพงมัลติมิเดียแบบพกพา 9 9 - เครื่อง 2,150.00 19,350.00 11,287.50 8,062.50 3 ก.ย. 62 2 อุดหนุน

621/001 มีล้อลาก

16 7110-006-0002 เก้าอ้ีเลคเซอร์ 150 150 - ตัว 720.00 108,000.00 63,000.00 45,000.00  19 ธ.ค 63 1

632/001-150

17 4120-001-0003 เครื่องปรับอากาศขนาด 2 2 - เครื่อง 14,600.00 29,200.00 17,033.33 12,166.67  16 ม.ค 63 1 อุดหนุน

631/001-002 13,000  BTU  

18 7440-009-0002 ปริ้นเตอร์ Laser HP 1 1 - เครื่อง 2,600.00 2,600.00 1,516.67 1,083.33  9 ก.พ 63 1

632/001

19 7290-012-0001 พัดลมอุตสาหกรรม20 นิ้ว 3ขา 2 2 - ตัว 3,500.00 7,000.00 4,083.33 2,916.67  9 ก.พ 63 1

632/001-002

20 7440-009-0003 ปริ้นเตอร์  EPSON Inkjet 1 1 - เครื่อง 4,300.00 4,300.00 2,508.33 19,960.00  24 ม.ิย.63 1

632/001

21 7440-009-0006 ปริ้นเตอร์  EPSON Inkjet 1 1 - เครื่อง 6,550.00 6,550.00 14-ก.ย.-64

642/001

22 5670-001-0004 หลักศิลาจารึก 1 1 - ต้น 12,565.00 12,565.00 21-ก.ย.-64

642/001

323,565.00 177,595.83 116,315.83

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาสามัญ-สัมพันธ์ จํานวนรายการ 22 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 511,185.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 19,960.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 188,710.33 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 194,992.00 บาท

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี
ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์

ลงช่ือ........................................................หัวหน้างาน/แผนก

           (นายนพดล     ลือนาม)

ลงช่ือ......................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

          (นายประกาศิต  จินดาศรี)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาตัดผมชาย วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางธิชา   ต้นโพธ์ิ…..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7330-003-0003 ทีวีสี ขนาด 29 นิ้ว 1 1 - เครื่อง 6,990.00 6,990.00 1.00 3,145.50  3 ส.ค.52 11 ชํารุด

522/002 ส่งคืนพัสดุ

2 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมจอ 1 1 - เครื่อง 16,610.00 16,610.00 1.00 7,474.50  12 ม.ิย.53 10 ชํารุด

531/006 ส่งคืนพัสดุ

อุดหนุน

3 4120-001-0005 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 1 1 - เครื่อง 52,900.00 52,900.00 30,858.33 22,041.67  17 ก.ย.63 1

632/001-002 40,000 BTU

76,500.00 30,860.33 32,661.67

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาตัดผมชาย จํานวนรายการ 3 รายการ ลงช่ือ.................................................หัวหน้างาน/แผนก

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 76,500.00 บาท          (นางธิชา    ต้นโพธิ์)

มูลค่าปัจจุบัน 30,860.33 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 15,300.00 บาท ลงช่ือ.................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ค่าเส่ือมราคาสะสม 10,620.00 บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

รวม

         (นายประกาศิต   จินดาศรี)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชานวดแผนไทย - สปา วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางสายสุนี…ทองดีนอก...... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมจอ 1 1 - เครื่อง 16,610.00 16,610.00 1.00 7,474.50  12 ม.ิย 53 10 อุดหนุน

531/004

4120-001-0006 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 2 2 - เครื่อง 46,000.00 92,000.00 53,666.67 38,333.33  17 ม.ิย 63 1

632/001-002 36,000 BTU

1

108,610.00 53,667.67 45,807.83

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชานวดแผนไทย - สปา จํานวนรายการ 2 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 108,610.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 1.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 21,722.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 45,807.83 บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

ลงช่ือ...................................................หัวหน้างาน/แผนก

       (นางสายสุนี  ทองดีนอก)

ลงช่ือ.................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

       (นายประกาศิต  จินดาศรี)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาผ้าและเคร่ืองแต่งกาย วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นางสาวขวัญชนก...วัดอ่ิม...................... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 3510-005-0006 เตารีดไอน้ํา 1 1 - เครื่อง 15,000.00 15,000.00 1.00 12,500.00  31 ก.ค.51 13

512/001

2 3530-002-0001 จักรเย็บผ้า 2 2 - เครื่อง 15,900.00 31,800.00 1.00 19,610.00  6 ส.ค.52 12

522/001-002

3 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมจอ 1 1 - เครื่อง 16,610.00 16,610.00 1.00 7,474.50  12 ม.ิย 53 11 อุดหนุน

531/007

63,410.00 3.00 39,584.50

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาผ้าและเคร่ืองแต่งกาย จํานวนรายการ 3 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 63,410.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 3 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 12,682.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 39,584.50 บาท

ลงช่ือ..............................................................หัวหน้างาน/แผนก

         (นางสาวขวัญชนก   วัดอ่ิม )

ลงช่ือ..........................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

            (นายประกาศิต   จินดาศรี)

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มาลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาเสริมสวย วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางพิชญ์พิมล....เลิศสุริยะกุล…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมจอ 1 1 - เครื่อง 16,610.00 16,610.00 1.00 10,796.50 12 ม.ิย. 53 10 อุดหนุน

531/003

2 8530-011-0001 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการทำผม 1 1 - ชุด 456,400.00 456,400.00 1.00 296,660.00 31 ม.ีค. 54 9 งปม.

541/001 งบลงทุน

3 8530-011-0001 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการ 1 1 - ชุด 381,970.00 381,970.00 1.00 248,280.50 31 ม.ีค. 54 9

541/002 ผิวพรรณ ผิวหน้า

4 8530-011-0001 ชุดครุภัณฑ์ห้องเรียนต้นแบบ 1 1 - ชุด 359,870.00 359,870.00 1.00 233,915.50 31 ม.ีค. 54 9 งปม.

541/003 งบลงทุน

5 3590-005-0002 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการทำผม 1 1 - ชุด 931,666.67 931,666.67 1.00 605,583.34 25 ก.ค. 55 8 ได้รับจัดสรร

สอศ.5/551 จาก สอศ.

6 8530-011-0001 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการสปา 1 1 - ชุด 866,970.00 866,970.00 1.00 563,530.50 26 ก.ย. 55 8 งปม.

551/002 ผิวพรรณ ผิวกาย งบลงทุน

7 8530-011-0001 เครื่องอบไอน้ํา 3 3 - เครื่อง 2,500.00 2,500.00 1,458.33 1,041.67 3 ส.ค. 61 2

612/001-003

8 8530-011-0002 เครื่องดัดสปาเฟริม 1 1 - เครื่อง 2,700.00 2,700.00 1,575.00 1,125.00 3 ส.ค. 61 2

612/001

9 8530-010-0001 ไดร์เป่าผม 10 10 - เครื่อง 1,500.00 1,500.00 875.00 625.00 3 ส.ค. 61 2

612/001-010

10 8530-011-0001 เครื่องสปามิสท์ 1 1 - เครื่อง 12,500.00 12,500.00 7,291.67 5,208.33 30 ม.ค. 62 1 ห้อง อ.กชกร

622/001

11 6230-009-0001 โคมไฟขยายรุ่นมีล้อ 1 1 - อัน 4,500.00 4,500.00 2,625.00 1,875.00 30 ม.ค. 62 1 ห้อง อ.กชกร

622/001

12 8530-011-0002 เครื่องอบเล็บเจล 1 1 - เครื่อง 2,500.00 2,500.00 1,458.33 1,041.67 1 ก.พ. 62 1 ห้อง อ.ชัชชล อุดหนุน

621/001-002

13 8530-011-0003 เครื่องมินิสปานาโน 1 1 - เครื่อง 1,950.00 1,950.00 1,137.50 812.50 1 ก.พ. 62 1 ห้อง อ.ชัชชล อุดหนุน

621/001-002

3,041,636.67 16,426.83 1,970,495.50

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มาลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาเสริมสวย วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางพิชญ์พิมล....เลิศสุริยะกุล…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

14 8530-011-0003 เครื่องหนีบผมอินฟาเรด 1 1 - เครื่อง 2,500.00 2,500.00 1,458.33 1,041.67 1 ก.พ. 62 1 ห้อง อ.ชัชชล อุดหนุน

621/001-002

15 8530-011-0003 เครื่องไพโนแบบจับ 1 1 - เครื่อง 2,500.00 2,500.00 1,458.33 1,041.67 1 ก.พ. 62 1 ห้อง อ.ชัชชล อุดหนุน

621/001-002

16 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 47,000.00 47,000.00 27,416.67 19,583.33 29 ส.ค. 62 1

622/001 36,000  BTU  

17 7105-0005-0001 เก้าอ้ีไฮโดรลิกส์ 20 20 - ตัว 4,500.00 90,000.00 27 ม.ีค. 63 งปม.

631/001-020 งบลงทุน

18 7105-003-0001 เตียงนวดตัวเจาะมีฐานใต้เตียง 4 4 - ชุด 8,900.00 35,600.00 27 ม.ีค. 63 งปม.

631/001-004 ขนาดพิเศษ งบลงทุน

19 7105-013-0001 ท่ีนอนนวดไทยเพ่ือสุขภาพ 2 2 - หลัง 2,500.00 5,000.00 2 ก.ย. 63

632/001-002

20 7110-006-0003 เก้าอ้ีสำนักงาน 2 2 - ตัว 4,000.00 8,000.00 2 ก.ย. 63

632/001-002

21 7290-012-0001 เครื่องรีดผม 10 10 - เครื่อง 700.00 7,000.00 27 ส.ค. 64

642/001-010

22 7290-006-0001 เครื่องรีดผม 12 12 - ตัว 1,600.00 19,200.00 27 ส.ค. 64

642/001-012

23 7290-012-0002 โรสืไฟฟ้า 8 8 - ตัว 1,000.00 8,000.00 27 ส.ค. 64

642/001-008

24 7290-012-0003 เครื่องดูดสิว 1 1 - ตัว 4,300.00 4,300.00 27 ส.ค. 64

642/001

25 7290-012-0004 เครื่องไอโซนหน้า 1 1 - เครื่อง 3,500.00 3,500.00 27 ส.ค. 64

642/001

26 7290-012-0005 ปืนสปานาโน 5 5 - เครื่อง 1,600.00 8,000.00 27 ส.ค. 64

642/001

240,600.00 30,333.33 21,666.67

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาเสริมสวย จํานวนรายการ 26 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 3,013,486.67 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 46,760.17 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 643,147.33 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 1,958,766.34 บาท

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

          (นายประกาศิต  จินดาศรี)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)

ลงช่ือ...............................................................หัวหน้างาน/แผนก

          (นางพิชญ์พิมล   เลิศสุริยะกุล)

ลงช่ือ.............................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ



แบบรายงานครุภัณฑ์      แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางสาวอัญชสา…กิตติอนันต์ภัทร์………...…. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมจอ 1 1 - เครื่อง 16,610.00 16,610.00 1.00 7,474.50 12 ม.ิย. 53 11 อุดหนุน

531/005

2 4110-001-0001 ตู้เย็นขนาด 20 คิว 1 1 - เครื่อง 34,990.00 34,990.00 1.00 13,996.00 14 ก.ย. 53 11

532/003 ย่ีห้อ  Electrolux

3 7195-009-0003 ครุภัณฑ์ปฏิบัติการงานบริการ 1 1 - ชุด 348,600.00 348,600.00 1.00 11,620.00 27 ก.ค. 55 9 ได้รับจัดสรร

สอศ.18/551 และเครื่องด่ืม จาก สอศ.

4 731-001-0001 เตาอบไมโครเวฟ 20L 1 1 - เตา 1,990.00 1,990.00 1,160.83 829.17 3 พ.ค. 61 3

612/001

5 731-012-0001 เตาไฟฟ้าปิ้งอย่างชาร์ป 1 1 - เตา 5,990.00 5,990.00 3,494.17 2,495.83 3 พ.ค. 61 3

612/001 60 ลิตร

6 7105-006-0001 โต๊ะสแตนเลศ 5 5 - ตัว 4,000.00 20,000.00 11,666.67 8,333.33 7 พ.ค. 63 1

632/001-005

7 731-001-0001 เตาอบไฟฟ้า  2 ช้ัน 4 ถาด 1 1 - ตู้ 50,000.00 50,000.00 22 ก.พ. 64

642/001

478,180.00 16,324.67 44,748.83

สรุปครุภัณฑ์แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ จํานวนรายการ 7 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 428,180.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 4,658.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 85,636.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 33,356.50 บาท

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา

ลงช่ือ...........................................................หัวหน้างาน/แผนก

         (นางสาวอัญชสา  กิตติอนันต์ภัทร์)

ลงช่ือ.......................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

            (นายประกาศิต   จินดาศรี)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (สํานักงาน) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุขสันต์….วงชมภ.ู. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-001-0011 คอมพิวเตอร์แบบพกพา 1 1 - เครื่อง 22,400.00 22,400.00 1.00 22,399.00  28 ส.ค 50 13 อยู่ท่ีงาน

502/001 ทะเบียน

22,400.00 1.00 22,399.00

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (สํานักงาน) จํานวนรายการ 1 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 22,401.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 1 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 4,480.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 22,399.00 บาท

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

           ลงช่ือ...................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

 (นายสุขสันต์   วงชมภู)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานการเงิน) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นางทัดดาว  ศรีวิไล

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-001-0018 คอมพิวเตอร์ประมวลผล 3 3 - เครื่อง 25,200.00 75,600.00 1.00 75,599.00  26 ก.ย 50 14 ฃํารุด 1

503/001-003 ท่ัวไป 003

2 7440-002-0003 เครื่องปริ้นเตอร์ 1 1 - เครื่อง 17,990.00 17,990.00 1.00 17,989.00  25 ส.ค.51 13

512/001

3 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ประมวลผล 1 1 - เครื่อง 24,800.00 24,800.00 14,466.67 10,333.33  27 พ.ค 59 5

592/007 ท่ัวไป

4 7440-009-0001 เครื่องปริ้นเตอร์สี 1 1 - เครื่อง 19,900.00 19,900.00 11,608.33 8,291.67  27 พ.ค 59 5

592/002

5 7110-002-0003 ตู้เก็บเอกสาร 2 2 - ตู้ 3,600.00 7,200.00 4,200.00 3,000.00   7 พ.ย 59 5

602/001-002

6 7440-009-0002 ปริ๊นเตอร์ EPSON LQ 630 1 1 - เครื่อง 11,900.00 11,900.00 6,941.67 4,958.33  25 ก.ย 60 4

602/001

7 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์ HP 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  25 ก.ย 60 4

602/001 Core i3-7100

8 7440-009-0001 ปริ๊นเตอร์ EPSON L 360 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  25 ก.ย 60 4

602/007

9 7440-009-0002 ปริ๊นเตอร์ EPSON LQ 630 1 1 - เครื่อง 13,900.00 13,900.00 8,108.33 5,791.67  23 ม.ค. 62 2

621/001

10 7440-009-0001 ปริ๊นเตอร์ EPSON L3110+INK 1 1 - เครื่อง 4,900.00 4,900.00  13 ม.ค. 64

642/001 TANK

11 7110-006-0005 เก้าอ้ีสำนักงาน 3 3 - ตัว 3,000.00 9,000.00    27 ก.ย. 64

642/001-003

195,170.00 51,148.67 130,121.33

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานการเงิน) จํานวนรายการ 11 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 181,270.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 51,148.67 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 8,608.07 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 130,121.33 บาท

ลงช่ือ...............................................หัวหน้างาน/แผนก

         (นางทัดดาว   ศรีวิไล)

ลงช่ือ...............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

       (นายสุขสันต์    วงชมภู)

หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานบัญชี) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ   นางสาวสุนิสา เพ็ชรเกษม

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-002-0003 เครื่องปริ้นเตอร์ 1 1 - เครื่อง 17,990.00 17,790.00 1.00 17,789.00  25 ส.ค.51 13

512/001

2 7440-001-0009 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 37,910.00 37,910.00 1.00 37,909.00  29 ส.ค.51 13

512/001

3 7440-010-0001 โปรแกรมบัญชีสําเร็จรูป Express 1 1 - ชุด 29,960.00 29,960.00 1.00 29,959.00  16 ม.ิย.52 12

522/003 windows lanfor thai ver.1.0

4 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์แบบพกพา 1 1 - เครื่อง 35,000.00 35,000.00 1.00 34,999.00 14 ม.ค. 54 10

541/001

5 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ รุ่น HP P6-2282L 1 1 - เครื่อง 16,590.00 16,590.00 1.00 16,589.00 6 ส.ค. 55 9

552/002

6 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์  Acer Veritton 1 1 - เครื่อง 25,000.00 25,000.00 1.00 24,999.00 21 ม.ค 57 7

571/001  X2611G

7 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์สำหรับงาน 1 1 - เครื่อง 22,000.00 22,000.00 12,833.33 9,166.67 8 ส.ค. 62 2

622/003 ประมวลผล

8 7440-002-0003 เครื่องปริ้นเตอร์ All in one 1 1 - เครื่อง 4,300.00 4,300.00 2,508.33 1,791.67 8 ส.ค. 62 2

622/001

9 7440-002-0001 เครื่องสแกนเนอร์ EPSON DS-870 1 1 - เครื่อง 37,000.00 37,000.00 1 ก.พ. 64

642/001

225,550.00 15,347.67 173,202.33

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานบัญชี) จํานวนรายการ 9 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 188,550.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 15,347.67 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 107,433.33 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 173,202.33 บาท

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

ลงช่ือ..................................................หัวหน้างาน/แผนก

         (นางสาวสุนิสา  เพ็ชรเกษม)

ลงช่ือ...................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

       (นายสุขสันต์    วงชมภู)

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานอาคารสถานที่) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายปริญญา...ทิศดำรงค์... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 4330-001-0001 ปั๊มหอยโข่ง 3HP X 220V 2 2 - ตัว 16,000.00 32,000.00 1.00 31,999.00  3 ม.ค. 50 14

502/001-002

2 4330-001-0002 ปั๊มหอยโข่ง 1 1 - ตัว 9,000.00 9,000.00 1.00 8,999.00  5 ม.ิย. 50 14

502/001

3 4110-008-0001 เครื่องกรองน้ําแสตนเลส 1 1 - เครื่อง 16,000.00 16,000.00 1.00 15,999.00 19 ก.ย.50 14

501/001 ชนิดต้ังพ้ืน(บรรจุสารคาร์บอน)

4 4110-008-0002 เครื่องกรองน้ําแสตนเลส 1 1 - เครื่อง 17,000.00 17,000.00 1.00 16,999.00 19 ก.ย.50 14

501/001 ชนิดต้ังพ้ืน(บรรจุสารเรซิน)

5 4110-003-0001 ตู้ทำน้ำเย็น ชนิด 3หัวก๊อก 1 1 - เครื่อง 17,500.00 17,500.00 1.00 17,499.00 19 ก.ย.50 14

501/001

6 5130-009-0001 เครื่องขัดพ้ืนพร้อมอุปกรณ์  18" 1 1 - เครื่อง 21,000.00 21,000.00 1.00 20,999.00  18 ก.ย.51 13

512/001

7 4110-003-0001 ตู้น้ำเย็นสแตนเลส  8 ก๊อก 1 1 - ตู้ 29,000.00 29,000.00 1.00 28,999.00  18 ก.ย.51 13

512/001

8 4110-0003-0001 ตู้น้ำเย็นสแตนเลส  4 ก๊อก 1 1 - ตู้ 18,500.00 18,500.00 1.00 18,499.00  25 ม.ีค.52 12

522/001

9 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง 2 2 - เครื่อง 37,500.00 75,000.00 1.00 74,999.00  23 ม.ิย.52 12

522/003-004 ย่ีห้อ PANASONIC ขนาด

24000 BTU

11 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ 1 1 - เครื่อง 41,500.00 41,500.00 1.00 41,499.00 19-ม.ค.-53 11

531/001 ขนาด 36000  BTU ย่ีห้อมิกิ

12 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 41,500.00 41,500.00 1.00 41,499.00 15-ม.ีค.-53 11

531/003  36000  BTU 1 เฟส ย่ีห้อมิกิ

13 3405-001-0001 เล่ือยยนต์แบบโซ่ 12" รุ่น DCS 1 1 - ตัว 9,000.00 9,000.00 1.00 8,999.00 9-เม.ย.-53 11

531/001 34x  MAKITA

14 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ 2 2 - เครื่อง 20,750.00 41,500.00 1.00 41,499.00 15-ม.ค.-53 11

531/004 ขนาด 18000 BTU

15 3445-002-0001 แท่นตัดเหล็ก 2414NB 1 1 - ตัว 5,800.00 5,800.00 1.00 5,799.00 23-ธ.ค.-52 12

532/001 MAKITA  14"

374,300.00 14.00 374,286.00

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท) อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานอาคารสถานที่) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายปริญญา...ทิศดำรงค์... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

16 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 18,350.00 18,350.00 1.00 18,349.00 3-ม.ิย.-53 11

531/007 12000  BTU

17 3750-002-0001 เครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 2 2 - เครื่อง 8,500.00 17,000.00 1.00 16,999.00 10-ส.ค.-53 11

531/001-002

18 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 2 2 - เครื่อง 31,500.00 63,000.00 1.00 62,999.00 1-ก.ย.-53 11

531/018-019 24000  BTU  ย่ีห้อมิกิ

19 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 31,500.00 31,500.00 1.00 31,499.00 1-ก.ย.-53 11

531/020 24000  BTU  ย่ีห้อมิกิ

20 1990-001-0001 เรือไฟเบอร์รุ่น 9 1 1 - ลํา 16,500.00 16,500.00 1.00 16,499.00 19-ต.ค.-53 11

541/001

21 2805-001-0001 เครื่องยนต์ Honda 160QT 1 1 - เครื่อง 7,000.00 7,000.00 1.00 6,999.00 21-ต.ค.-53 11

541/001 5.5 HP

22 7105-015-0002 ชุด Master room 1 1  - ชุด 29,000.00 29,000.00 16,916.67 12,083.33 29-ต.ค.-55 9 บ้านพัก ผอ.

562/001

23 410-001-0001 ตู้เย็น 1 1  - เครื่อง 8,255.00 8,255.00 1.00 8,254.00 29 ต.ต.55 9 บ้านพัก ผอ.

562/001

24 7730-003-0001 ทีวี LCD 32" 1 1  - เครื่อง 17,145.00 17,145.00 1.00 17,144.00 29-ต.ค.-55 9 ติดห้องเรียน

562/001 คอม 1

25 7105-013-0001 ท่ีนอนสปิง Everton 6  ฟุต 1 1  - หลัง 9,100.00 9,100.00 5,308.33 3,791.67 29-ต.ค.-55 9 บ้านพัก ผอ.

562/001

26 7105-014-0001 ชุดรับแขก 5 ท่ีนั่ง 1 1  - ชุด 10,790.00 10,790.00 6,294.17 4,495.83 29-ต.ค.-55 9 บ้านพัก ผอ.

562/001

27 7105-015-0001 ชุดรับประทานอาหาร 4 ท่ีนั่ง 1 1  - ชุด 8,260.00 8,260.00 4,818.33 3,441.67 29-ต.ค.-55 9 บ้านพัก ผอ.

562/001

28 5825-016-0001 เครื่องบันทึก DVR TechOne 1 1 - เครื่อง 9,900.00 9,000.00 1.00 8,999.00  22 ส.ค.57 7 ป้อมยาม

571/001  4 Ch.H264

29 6720-008-0001 กล้องวงจรปิด People Fu CCD 3 3 - เครื่อง 5,990.00 17,970.00 1.00 17,969.00  22 ส.ค.57 7 ป้อมยาม

571/001-003  1/3 600VTL Outdoor

30 5977-002-0001 Power Supply DC 10am 1 1 - ตัว 6,290.00 6,290.00 1.00 6,289.00  22 ส.ค  57 7 ป้อมยาม

571/001  ( CCTV)

269,160.00 33,348.50 235,811.50

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานอาคารสถานที่) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายปริญญา...ทิศดำรงค์... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

31 3750-002-0001 เครื่องตัดหญ้าสะพายข้อแข็ง 1 1  - เครื่อง 8,200.00 8,200.00 4,783.33 3,416.67 30-ก.ย.-58 6

582/001 HONDA UMK 435

32 3750-002-0002 เครื่องตัดหญ้าสะพายข้อแข็ง 1 1  - เครื่อง 11,000.00 11,000.00 6,416.67 4,583.33 30-ก.ย.-58 6

582/001 HONDA UMK 435

33 4120-001-0003 เครื่องปรับอากาศขนาด 36,000 2 2  - เครื่อง 47,400.00 94,800.00 55,300.00 39,500.00  9 ก.ย.59 5

592/002-003

34 7110-006-0001 เก้าอ้ีประชุม 19 19  - ตัว 2,700.00 51,300.00 29,925.00 21,375.00  20 ต.ค 59 5 ห้องประชุม

601/001-019 ราชพฤกษ์

35 7110--006-0002 เก้าอ้ีประชุมผู้อำนวยการ 1 1  - ตัว 9,500.00 9,500.00 5,541.67 3,958.33  20 ต.ค 59 5 ห้องประชุม

601/001 ราชพฤกษ์

36 3750-002-0001 เครื่องตัดหญ้า แบบสายสะพาย 1 1  - เครื่อง 8,500.00 8,500.00 4,958.33 3,541.67  20 ส.ค 60 4

601/001 ข้อแข็ง

37 3950-008-0001 รอกมอเตอร์ไฟฟ้า 1 1  - เครื่อง 6,950.00 6,950.00 4,054.17 2,895.83  31 ส.ค 60 4

601/001

38 7290-012-0001 พัดลมโคจร 16" สีขาว CY16 4 4  - เครื่อง 1,650.00 6,600.00 3,850.00 2,750.00  4 พ.ค.60 4

602/001-004 มิตซูบิซิ

39 4330-001-0001 ปั๊มน้ำไดไว่ย่ีห้อลัคก่ีโปร 1 1  - ตัว 7,850.00 7,850.00 4,579.17 3,270.83  24 พ.ย.60 4 บ้านพัก ผอ.

612/001

40 5110-015-0001 สว่านไร้สาย BOSCh 120 LT 1 1  - ตัว 3,400.00 3,400.00 1,983.33 1,416.67  24 พ.ย. 60 4

612/001

41 4110-001-0001 ตู้เย็น 1 1  - ตู้ 8,500.00 8,500.00 4,958.33 3,541.67  25 พ.ค.61 3 บ้านพัก ผอ.

612/001

42 7910-003-0001 เครื่องดูดฝุ่น 1,600 w 1 1  - เครื่อง 2,450.00 2,450.00 1,429.17 1,020.83  6 ม.ค.63 1

632/001

43 3750-002-0002 เครื่องตัดหญ้า แบบสายสะพาย ข้ออ่อน 1 1  - เครื่อง 14,400.00 14,400.00 8,400.00 6,000.00  6 ม.ค.63 1

632/001

44 3750-002-0001 เครื่องตัดหญ้า แบบสายสะพาย ข้อแข็ง 1 1  - เครื่อง 9,850.00 9,850.00 5,745.83 4,104.17  6 ม.ค.63 1

632/001

243,300.00 141,925.00 101,375.00

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานอาคารสถานที่) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายปริญญา...ทิศดำรงค์... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

45 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 33,000 BTU 6 6  - เครื่อง 44,500.00 267,000.00 155,750.00 111,250.00  17 ก.พ.63 1

632/001-006

46 4120-001-0002 เครื่องปรับอากาศขนาด 24,000 BTU 1 1  - เครื่อง 29,500.00 29,500.00 17,208.33 12,291.67  17 ก.พ.63 1

632/001

47 6730-001-0001 เครื่องฉายโปรเจคเตอร์ 1 1  - เครื่อง 18,900.00 18,900.00 11,025.00 7,875.00  18 ก.พ.63 1

632/001

48 6730-001-0002 จอ -ขนาด 120 นิ้ว 1 1  - จอ 10,400.00 10,400.00 6,066.67 4,333.33  18 ก.พ.63 1

632/001

49 7110-007-0001 โต๊ะเอนกประสงค์ขนาด 45x180x75ซม. 50 50  - ตัว 1,400.00 70,000.00 40,833.33 29,166.67  18 ส.ค.63 1 ห้องประชุม

632/001-050 เฟืองฟ้า 1,2

50 4110-001-0001 ตู้เย็น 1 1  - เครื่อง 7,990.00 7,990.00  6 พ.ย.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

52 7210-015-0001 เครื่องซักผ้า TOSHIBA 1 1  - เครื่อง 14,990.00 14,990.00  10 พ.ย.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

53 7105-003-0001 เตียงนอน 1 1  - หลัง 4,000.00 4,000.00  8 ธ.ค.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

54 7105-015-0001 ตู้เส้ิอผ้า 1 1  - หลัง 5,000.00 5,000.00  8 ธ.ค.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

55 7150-011-0001 โต๊ะเครื่องแป้งพร้อมสตูล 1 1  - ชุด 4,000.00 4,000.00  8 ธ.ค.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

56 7150-015-0002 ตู้ไซด์บอร์ด (วางทีวี) ขนาด 5ฟุต 1 1  - หลัง 3,000.00 3,000.00  8 ธ.ค.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

57 7150-013-0001 ท่ีนอนสปิงค์อย่างดี 6ฟุต 1 1  - หลัง 11,000.00 11,000.00  8 ธ.ค.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

58 7110-006-0002 โต๊ะทำงานตัว Lขนาด 1.80 x 8 5x 77.5 ซม. 1 1  - ชุด 15,000.00 15,000.00  8 ธ.ค.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

59 7105-007-0001 โซฟา 1 1  - ชุด 15,000.00 15,000.00  8 ธ.ค.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

475,780.00 230,883.33 164,916.67

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)

รวม



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานอาคารสถานที่) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายปริญญา...ทิศดำรงค์... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

60 7105-007-0002 โซฟา 1 1  - ชุด 32,000.00 32,000.00  8 ธ.ค.63 บ้านพัก ผอ.

642/001

61 7110-006-0002 เก้าอ้ีประชุม 16 16  - ตัว 1,900.00 30,400.00  8 ธ.ค.63 หน้าห้อง ผอ.

642/001-016

62 4330-001-0001 ปั๊มได่โว่สแตนเลส 1 1  - ตัว 4,990.00 4,990.00  4 ก.พ. 64

642/001

63 7730-003-0001 ทีวี LCD 55" 2 2  - เครื่อง 13,990.00 27,980.00  7 ม.ิย. 64 โรงอาหาร

642/002

64 7290-012-0001 พัดลม 6 6  - ตัว 1,950.00 11,700.00  9 ม.ิย. 64 โรงอาหาร

642/001-006

65 7730-003-0001 ทีวี  55" (LED SMART) 1 1  - เครื่อง 19,990.00 19,990.00  3 ก.ย. 64 บ้านพัก ผอ.

642/003

127,060.00 0.00 0.00

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานอาคารสถานที่) จํานวนรายการ 65 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 15,000.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 406,170.83 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 2,131,603.33 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 876,389.17 บาท

หมายเหตุวันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งานลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)

รวม

ลงช่ือ...............................................หัวหน้างาน/แผนก

      (นายปริญญา  ทิศดำรงค์)

ลงช่ือ............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

         (นายสุขสันต์    วงชมภู)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานทะเบียน) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายธวัชชัย…ไทยสะเทือน..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-001-0010 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 32,900.00 32,900.00 1.00 32,899.00  16 ม.ีค.50 14

502/001

2 7440-004-0001 เครื่องสแกนส์ 5590 1 1 - เครื่อง 15,788.00 15,788.00 1.00 32,899.00  23 ม.ีค.50 14

502/001 HP SCANJET

3 7440-001-0003 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 26,500.00 26,500.00 1.00 26,499.00  6 ม.ีค.51 13

511/001

4 7440-001-0008 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 2 2 - เครื่อง 17,000.00 34,000.00 1.00 33,999.00  11 ก.ค.51 13

512/001-002

5 7430-003-0001 เครื่องถ่ายเอกสาร Kyocera 1 1 - เครื่อง 65,000.00 65,000.00 37,916.67 27,083.33  22 ม.ค.53 11

531/001 รุ่น 220

6 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์พร้อมโต๊ะและ 1 1 - เครื่อง 18,000.00 18,000.00 10,500.00 7,500.00  25 ม.ิย.53 11

531/009 เก้าอ้ี

7 7440-009-0001 การ์ดเช่ือมตัวปริ้นเตอร์กับ 1 1 - ชุด 8,000.00 8,000.00 4,666.67 3,333.33  25 ม.ิย.53 11

531/001 เครื่องถ่ายเอกสาร

8 7150-006-0001 โต๊ะเก้าอ้ีสำนักงานขนาด 3 ฟุต 2 2  - ชุด 6,200.00 12,400.00 7,233.33 5,166.67  5 ก.ค.56 8

561/001-002

9 7150-006-0002 โต๊ะเก้าอ้ีสำนักงานขนาด 4 ฟุต 1 1  - ชุด 8,600.00 8,600.00 5,016.67 3,583.33  5 ก.ค.56 8

561/001

10 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล 1 1  - เครื่อง 25,000.00 25,000.00 14,583.33 10,416.67  12 ก.ค.56 8

561/001

11 7730-003-0002 ทีวี LED 42 นิ้วพร้อมขาแขวน 1 1  - เครื่อง 17,790.00 17,790.00 10,377.50 7,412.50  30 ก.ย.58 6

582/001 ติดผนัง

12 7440-009-0001 เครื่องปริ้นท์เตอร์เลเซอร์สี 1 1  - เครื่อง 16,900.00 16,900.00 9,858.33 7,041.67   1 เม.ย.59 5

592/001

13 4120-001-0002 เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 1 1  - เครื่อง 25,900.00 25,900.00 15,108.33 10,791.67 12 ก.ค 59 5

592/003 BT U

306,778.00 115,264.83 208,625.17รวม

วันท่ีได้มา

002 อยู่

ห้อง

วิชาการ

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท) อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานทะเบียน) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายธวัชชัย…ไทยสะเทือน..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

14 7690-006-0001 AOOSART 50S-SMART 1 1  - เครื่อง 40,000.00 40,000.00 23,333.33 16,666.67 13 ก.ค 59 5

592/001 ID CARD 50S

15 7520-009-0001 เครื่องปั้มตรานูนไฟฟ้า 1 1  - เครื่อง 35,900.00 35,900.00 20,941.67 14,958.33 18 เม.ย 60 4

602/001

16 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 1 1  - เครื่อง 22,000.00 22,000.00 12,833.33 9,166.67 26 ก.พ 62 2

622/001

17 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 1 1  - เครื่อง 25,200.00 25,200.00 14,700.00 10,500.00 31 ม.ค 63 1

632/001

18 7440-009-0001 เครื่องพิมพ์อิงค์เจ็ทแบบติดต้ังแท็ง 1 1  - เครื่อง 4,200.00 4,200.00 2,450.00 1,750.00 31 ม.ค 63 1

632/001 ในตัว

19 7440-009-0002 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 1 1 เครื่อง 2,600.00 2,600.00 1,516.67 1,083.33 31 ม.ค 63 1

632/001

20 4110-003-0001 เครื่องทำน้ำร้อน-น้ําเย็น 1 1  - เครื่อง 4,690.00 4,690.00 2,735.83 1,954.17 8 ก.ค 63 1

632/001

21 7440-001-0003 เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน 2 2  - เครื่อง 24,000.00 48,000.00 14 ม.ิย 64

642/001-002

574,958.00 243,703.17 56,079.17

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานทะเบียน) จํานวนรายการ 21 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 881,736.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 358,968.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 88,273.60 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 264,704.33 บาท

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

ลงช่ือ..................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

         (นายสุขสันต์  วงชมภู)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

ลงช่ือ..............................................หัวหน้างาน/แผนก

        (นายธวัชชัย    ไทยสะเทือน)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานบุคลากร) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายจีรศักด์ิ…สีหมุ่ย...... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-001-0014 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 24,000.00 24,000.00 1.00 23,999.00  6 ก.ค.50 14

  502/001

2 7440-001-0012 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 24,000.00 24,000.00 1.00 22,400.00  4 ก.ค.51 13 อุดหนุน

511/001

3 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ แบบพกพา 1 1 - เครื่อง 18,900.00 18,900.00 11,025.00 17,640.00  19 ก.พ.58 6 อุดหนุน

581/001 (Nootebook)   Lannovo

4 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ 12,000 BTU 1 1 - เครื่อง 17,400.00 17,400.00 10,150.00 16,240.00  28 ก.พ.60 4

601/001

5 4120-001-0002 เครื่องปรับอากาศ 26,000 BTU 1 1 - เครื่อง 31,000.00 31,000.00 18,083.33 28,933.33  28 ก.พ.60 4 อุดหนุน

601/001

6 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 29,900.00 29,900.00 17,441.67 27,906.67  30 ม.ค.63 1

632/001

7 7440-002-0001 เครื่องสแกนเนอร์ 1 1 - เครื่อง 35,800.00 35,800.00 20,883.33 33,413.33  27 ก.พ.63 1

632/001

8 7440-009-0004 ปริ้นเตอร์ AII-in-on 1 1 - เครื่อง 6,850.00 6,850.00 3,995.83 6,393.33  4 ส.ค.63 1

632/001

9 7125-002-0001 ตู้บานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต 6 6 - เครื่อง 3,600.00 21,600.00 12,600.00 20,160.00  7 ส.ค.63 1

632/001-006

209,450 94,181.17 197,085.67

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานบุคลากร) จํานวนรายการ 9 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 115,300.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 94,181.17 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 29,040.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 197,085.67 บาท

รวม

                      ลงช่ือ.................................................หัวหน้างาน/แผนก

       (นายจีระศักด์ิ  สีหมุ่ย)

                        ลงช่ือ.............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

       (นายสุขสันต์    วงชมภู)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานประชาสัมพันธ์) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นางเบญจมาศ เอ่ียมโคกสูง

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 4120-001-0002 เครื่องปรับอากาศ 1 1 - เครื่อง 27,500.00 27,500.00 1.00 25,666.67  16 ส.ค 53 11

531/001 ขนาด 18000 BTU/hr

2 6720-005-0001 กล้องถ่ายรูป 1 1  - ตัว 9,990.00 9,990.00 1.00 9,324.00 8 ม.ค 57 7

571/001

3 6720-004-0001 เครื่องบันทึกกล้องวงจรปิด 1 1  - ตัว 15,800.00 15,800.00 9,216.67 14,746.67  2 ก.พ.58 6

581/001 Peo People FU

4 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 22,000.00 22,000.00 12,833.33 20,533.33  2 ก.พ.59 5

591/001

5 7440-009-0001 ปริ้นท์เตอร์ 1 1 - เครื่อง 9,900.00 9,900.00 5,775.00 9,240.00  2 ก.พ.59 5

591/001

85,190.00 27,827.00 79,510.67

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานประชาสัมพันธ์) จํานวนรายการ 5 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 85,190.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 27,827.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 17,038.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 79,510.67 บาท

รวม

ลงช่ือ...............................................หัวหน้างาน/แผนก

     (นางเบญจมาศ  เอ่ียมโคกสูง)

ลงช่ือ...........................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

       (นายสุขสันต์    วงชมภู)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานพัสดุ) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุเมธ..พระเดชพงษ์... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 2310-001-0001 รถยนต์ (ตู้) โตโยต้า รุ่น ไฮเอส 1 1 - คัน 230,000.00 230,000.00 1.00 229,999.00 20 ม.ค 38 26

  381/001 เลขทะเบียน ย 3111 นม.

2 2310-001-0001 รถยนต์ 6 ล้อ 1 1 - คัน 470,000.00 470,000.00 1.00 469,999.00 21 ก.พ 36 28

  361/001 บรรทุกส่วนบุคคล (9ย3)

รุ่นท่ี คศ.1992 ย่ีห้อมิตซูบิชิ

เลขทะเบียน 83-8165 นม.

3 2310-001-0001 รถยนต์ (ตู้) ไฮเอช 1 1 - คัน 676,000.00 676,000.00 1.00 675,999.00 15 ม.ีค 40 24

  401/001 15 ท่ีนั่ง สีเขียว  (ดีเซล) เปล่ียนเป็นสี

 แบบรถ LH 125R-JRMNS (ส้ม)โครงการ

เลขตัวถังรถ LH 125-1012336 Fix it

เลขทะเบียน นค 399 นม. Center

4 2310-002-0001 รถโครงการ 1 1 - คัน 750,000.00 750,000.00 1.00 749,999.00 15 ส.ค 42 22

  423/001  (MITSUBISHI WAGON)

เลขทะเบียน 4ษ-8579 กทม.

5 2320-008-0001 รถบรรทุกดีเซล ขนาด 1 ตัน 1 1 - คัน 615,000.00 615,000.00 358,750.00 256,250.00 28 ก.ค. 53 11

532/001 ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแคบ

TOYOTA  VIGO  4  ประตู

เลขทะเบียน กร 5289 นม.

6 2320-008-0001 รถยนต์ยนต์โดยสารขนาดไม่น้อย 1 1 - คัน 1,293,000.00 1,293,000.00 754,250.00 538,750.00 26 ส.ค. 59 5

592/001 กว่า 12 ที่น่ัง (ดีเซล) (ตู้) โตโยต้า

รุ่น COMMUTER

เลขทะเบียน นง 2747 นม.  

4,034,000.00 1,113,004.00 2,920,996.00รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานพัสดุ) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุเมธ..พระเดชพงษ์... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

7 7110-002-0003 ตู้เก็บเอกสาร  1 1 - ตู้ 39,000.00 39,000.00 1.00 38,999.00  29 ม.ิย.50 14

501/001

8 7440-001-0020 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล 2 2 - เครื่อง 25,200.00 50,400.00 1.00 50,399.00  26 ก.ย. 50 14

503/001-002 ท่ัวไป

9 7430-003-0003 เครื่องถ่ายเอกสารเอกสาร 1 1 - เครื่อง 65,000.00 65,000.00 1.00 64,999.00  28 ส.ค.50 14

502/001 ความเร็ว 20แผ่น/นาที

10 7490-001-0001 เครื่องตัดกระดาษ 1 1 - เครื่อง 140,000.00 140,000.00 1.00 139,999.00 24  ก.ย. 50 14 งานห้องสมุด

501/001 ส่งคืนงานพัสดุ

11 7440-001-0007 เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ 2 2 - เครื่อง 71,000.00 142,000.00 1.00 141,999.00  28 ม.ีค.51 13 งานศูนย์ข้อมูล

511/001-002 สำหรับออกแบบงานพิมพ์ ชํารุด

12 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ HP g 36701 1 1 - ชุด 14,500.00 14,500.00 1.00 14,499.00   6 เม.ย. 52 12

522/060 พร้อมจอ 15" LCD

13 7440-010-0001 เครื่องปริ้นเตอร์ HP P1006 1 1 - เครื่อง 5,500.00 5,500.00 1.00 5,499.00  6 เม.ย.52 12

522/006

14 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ชนิดพกพา 1 1 - เครื่อง 23,500.00 23,500.00 13,708.33 9,791.67  1 ส.ค.57 7

571/001 (Nootebook)  DELL

15 7440-010-0002 เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matyix 1 1 - เครื่อง 22,000.00 22,000.00 12,833.33 9,166.67  17 ก.ค.58 6 ชํารุด

571/001 Printer แคร่ส้ัน Epson LQ-590

16 7440-001-0009 คอมพิวเตอร์สำหรับงาน 1 1 - เครื่อง 18,590.00 18,590.00 10,844.17 7,745.83  25 พ.ค.58 6

582/002 ประมวลผล

17 7440-009-0001 ปริ้นเตอร์ EPSON L360 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  17 ต.ค 59 4

602/004

18 7730-003-0001 เครื่องรับโทรทัศน์ 49 นิ้ว รุ่น 1 1 - เครื่อง 21,900.00 21,900.00 12,775.00 9,125.00  20 ก.พ.61 3 ห้องประชุม

612/001 UA49J5200AK ราชพฤกษ์

547,380.00 53,078.67 494,301.33

หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งานลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานพัสดุ) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุเมธ..พระเดชพงษ์... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

19 7440-009-0002 เครื่องปริ้นท์เตอร์ 1 1 - เครื่อง 6,990.00 6,990.00 4,077.50 2,912.50  21 ก.พ.61 3 ห้อง ผอ.

612/001

20 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one 2 2 - เครื่อง 15,900.00 31,800.00 18,550.00 13,250.00  24 ส.ค.61 3

612/001-002 ย่ีห้อ Lenovo

21 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ (แบบแขวน) 1 1 - เครื่อง 40,500.00 40,500.00 23,625.00 16,875.00  4 ม.ีค. 62 2

622/001 ขนาด 30,000 BT 

22 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 3 3 - เครื่อง 16,000.00 48,000.00 28,000.00 20,000.00  4 ธ.ค. 63 1

632/001-003

23 7110-006-0001 เก้าอ้ีสำนักงาน 3 3 - ตัว 4,000.00 12,000.00 7,000.00 5,000.00  24 ม.ค. 63 1

632/001-003

24 7440-009-0004 เครื่องปริ้นท์เตอร์ 3 3 - เครื่อง 3,690.00  23 ส.ค. 64

642/001-003

25 7440-009-0005 เครื่องปริ้นท์เตอร์ 3 3 - เครื่อง 11,800.00  23 ส.ค. 64

642/001

559,380.00 81,252.50 58,037.50

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานพัสดุ) จํานวนรายการ 25 รายการ

งบประมาณท่ีใช้ในการจัดหา 5,140,760.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 1,247,335.17 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 935,018.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 3,473,334.83 บาท

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี
ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)

ลงช่ือ...............................................หัวหน้างาน/แผนก

         (นายสุเมธ  พระเดชพงษ์)

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

ลงช่ือ................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

         (นายสุขสันต์  วงชมภู)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานบริหารงานทั่วไป) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายธีรยุทธ...เมนะรัตน์..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-002-0003 เครื่องปริ้นเตอร์ HP Leserjet 1 1 - เครื่อง 28,790.00 28,790.00 1.00 28,789.00  8 ม.ค.50 14

502/001 3390

2 7430-003-0001 เครื่องถ่ายเอกสารความเร็ว 1 1 - เครื่อง 65,000.00 65,000.00 1.00 64,999.00  28 ส.ค.50 14

502/001  20 แผ่น/นาที

3 7440-002-0001 เครื่องปริ้นเตอร์พร้อมแฟกซ์ 1 1 - เครื่อง 7,790.00 7,790.00 1.00 7,789.00 18 ม.ค. 55 9 อุดหนุน

551/001 HP M121nf mep

4 7440-010-0001 scanner Canon รุ่น DR-2020U 1 1 - เครื่อง 27,000.00 27,000.00 1.00 26,999.00 13 ม.ิย. 55 9 อุดหนุน

551/001

5 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ (เฉพาะ UPS ) 1 1  - เครื่อง 14,900.00 14,900.00 1.00 14,899.00 16 ส.ค. 56 8

562/002

6 6720-001-0001 กล้อง SONY DSC - WX80 1 1  - ตัว 6,990.00 6,990.00 1.00 6,989.00 27 ส.ค. 56 8

562/56 สีขาว

7 7110-006-0001 เก้าอ้ี 1 1  - ตัว 4,000.00 4,000.00 2,333.33 1,666.67  13 ธ.ค 60 4

602/002

8 5975-007-0001 เครื่องสํารองไฟ 1 1  - เครื่อง 2,590.00 2,590.00 1,510.83 1,079.17  26 ม.ค.60 4

602/001

9 5805-001-0001 เครื่องส่งแฟ็กซ์ กระดาษธรรมดา 1 1  - เครื่อง 7,989.72 7,989.72 4,660.67 3,329.05  4 ก.ค.60 4

602/001

10 7150-006-0001 โต๊ะคอมพิวเตอร์ 1 1  - ตัว 3,800.00 3,800.00 2,216.67 1,583.33  22 ก.พ.61 3

612/001

11 744-002-0001 แสกนเนอร์สำหรับเก็บเอกสาร 1 1  - เครื่อง 29,000.00 29,000.00 16,916.67 12,083.33  22 ส.ค.61 3

612/001

12 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 1 1  - เครื่อง 24,990.00 24,990.00 14,577.50 10,412.50  30 พ.ย.61 3

622/001

222,839.72 42,221.67 180,618.05

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานบริหารงานทั่วไป) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายธีรยุทธ...เมนะรัตน์..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

13 7440-002-0003 เครื่องปริ้นเตอร์ All in One 1 1  - เครื่อง 6,950.00 6,950.00 4,054.17 2,895.83  27 ส.ค.62 2 อุดหนุน

621/001

14 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 1 1  - เครื่อง 40,900.00 40,900.00 23,858.33 17,041.67  8 ก.ย.62 2

622/002

15 7440-001-0003 เครื่องคอมพิวเตอร์ Apple Imac 21.5" 1 1  - เครื่อง 55,400.00 55,400.00 32,316.67 23,083.33  15 ก.ย.63 1

632/001

16 7110-006-0001 เก้าอ้ีสำนักงาน 3 3  - เครื่อง 3,800.00 11,400.00  21 เม.ย.64

642/001-0003

403,269.44 140,822.34 251,047.10

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (งานบริหารงานทั่วไป) จํานวนรายการ 16 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 626,109.16 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 183,044.01 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 58,657.94 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

หมายเหตุ

รวม

            ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

     ลงช่ือ..............................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

                        (นายสุขสันต์    วงชมภู)

                        (นายธีรยุทธ   เมนะรัตน์)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (สํานักงาน) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา
ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นายประกาศิต   จินดาศรี

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 6730-001-0001 เครื่องฉายวีดีโอโปรเจ็คเตอร์ 2 2 - เครื่อง 39,990.00 79,980.00 1.00 79,979.00 23 ก.พ.50 14
502/001-002

2 7440-001-0013 คอมพิวเตอร์ แบบพกพา 1 1 - เครื่อง 22,400.00 22,400.00 1.00 22,399.00 28 ส.ค. 50 14
502/001

3 7440-005-0001 จอ LCD 17" ย่ีห้อ  LG 2 2 - จอ 6,650.00 13,300.00 1.00 13,299.00 29 ส.ค. 50 14
502/001-002

4 7430-003-0001 เครื่องถ่ายเอกสาร 1 1 - เครื่อง 73,000.00 73,000.00 1.00 72,999.00  11 เม.ย.51 13
511/001

5 7440-002-0001 เครื่องปริ้นเตอร์ HP  Color 1 1 - เครื่อง 29,900.00 29,900.00 1.00 29,899.00   1 ก.พ.  53 11 บริจาค
533/002

6 7440-001-0001 ชุดคอมพิวเตอร์ ประกอบด้วย 2 2 - ชุด 20,000.00 40,000.00 1.00 39,999.00   23 ธ.ค. 53 11
541/001-002 -เครื่องคอมพิวเตอร์ COMPAQ

-ปริ้นเตอร์ HP Laserjet P 1102
-โต๊ะวางคอมพิวเตอร์

7 5840-014-0001 จานรับดาวเทียม WBTV 3 3 - ชุด 5,000.00 15,000.00 1.00 14,999.00 14 ก.พ. 54 10
542/001-3

8 7440-001-0003 เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน 2 2 - ชุด 28,000.00 56,000.00 1.00 55,999.00 23 ก.ย. 54 10
542/001-002 ประมวลผล(จอขนาดไม่ต่ำกว่า

18 นิ้ว)
9 7430-003-0001 เครื่องถ่ายเอกสารย่ีห้อ RICOH 1 1 - เครื่อง 35,000.00 35,000.00 20,416.67 14,583.33 1 ก.พ. 55 9 บริจาค ส่งคืน

553/001 รุ่น 2022 พัสดุ
10 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ Corei 5 1 1 - เครื่อง 25,000.00 25,000.00 14,583.33 10,416.67  28  ม.ค. 57 7

571/002
389,580.00 35,008.00 354,572.00รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา อายุการใช้
งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง
ในการซ่อม

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (สํานักงาน) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา
ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นายประกาศิต   จินดาศรี

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

11 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ 1 1 - เครื่อง 15,000.00 15,000.00 8,750.00 6,250.00  25 ส.ค.57 7
572/004

12 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ Corei 3 1 1 - เครื่อง 20,000.00 20,000.00 11,666.67 8,333.33  25 ส.ค.57 7
572/004

13 4120-001-0003 เครื่องปรับอากาศ  ขนาด 36,000 1 1 - เครื่อง 56,000.00 56,000.00 32,666.67 23,333.33  26  พ.ค 59 4
592/001 BTU

14 7110-006-0001 เก้าอ้ี 1 1 - ตัว 4,800.00    4,800.00 2,800.00 2,000.00  13 ธ.ค 59 4
602/001

15 6730-001-0001 เครื่องโปรเจ็คเตอร์ ขนาดไม่น้อย 1 1 - เครื่อง 17,900.00 17,900.00 10,441.67 7,458.33  1  ก.พ 60 4 บริจาค
601/001 กว่า 3200 lm

16 7440-009-0001 ปริ๊นเตอร์  EPSON L360 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  22 ม.ค 60 4
601/001

17 7440-009-0001 ปริ๊นเตอร์  EPSON L360 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  23 ม.ค 60 4
601/003

18 7440-009-0003 เครื่องปริ้นเตอร์เลเซอร์ 1 1 - เครื่อง 3,300.00 3,300.00 1,925.00 1,375.00  10 ส.ค 61 3
612/001

19 7440-009-0002 ปริ้นเตอร์ CANON IP 2770 1 1 - ชุด 1,850.00 1,850.00 1,079.17 770.83  10 ม.ค 62 2
622/001

128,830.00 75,150.83 53,679.17

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายวิชาการ (สํานักงาน) จํานวนรายการ 19 รายการ
งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 518,410.00 บาท
มูลค่าปัจจุบัน 110,158.83 บาท
ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 103,682.00 บาท ลงช่ือ.....................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ค่าเส่ือมราคาสะสม 408,251.17 บาท         (นายประกาศิต    จินดาศรี)

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา อายุการใช้
งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง
ในการซ่อม

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานพัฒนาหลักสูตร) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา
ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นางเนาวรัตน์  สุวรรณวงษ์

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7290-012-0001 พัดลมโคจร  MISTSUBISHI 4 4 - เครื่อง 1,650.00 6,600.00 3,850.00 2,750.00  6 ก.พ 60 3
601/001-004

2 7110-007-0001 โต๊ะทำงานระดับ 7-9 1 1 - ตัว 4,900.00 4,900.00 2,858.33 2,041.67  3 ธ.ค 61 2
622/001

3 7110-006-0001 เก้าอ้ีทำงานพนักพิงสูง 1 1 - ตัว 1,900.00 1,900.00 1,108.33 791.67  3 ธ.ค 61 2
622/001

4 7110-007-0001 โต๊ะกลางพร้อมกระจก 1 1 - ตัว 800.00 800.00 466.67 333.33  3 ธ.ค 61 2
622/001

5 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ HP Pavlion 1 1 - เครื่อง 17,000.00 17,000.00 9,916.67 7,083.33  15 ม.ค 62 1
622/001 22-C0040d i3-8100T

6 7440-001-0004 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 1 1 - เครื่อง 21,000.00 21,000.00 12,250.00 8,750.00  24 ส.ค 63 1
632/001 Acer Aspier A5

7 7110-006-0002 เก้าอ้ีสำนักงาน 1 1 - ตัว 4,000.00 4,000.00 2,333.33 1,666.67  24 ส.ค 63 1
632/001

8 7440-001-0003 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 1 1 - เครื่อง 35,000.00 35,000.00  14 ม.ค 64
642/001 LENNOVO

9 7110-006-0001 เก้าอ้ีสำนักงาน 4 4 - ตัว 1,900.00 7,600.00  14 ม.ค 64
642/001-004

10 7440-009-0001 เครื่องปริ้นเตอร์อิงค์เจ็ท Epson 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00  28 ม.ค 64
641/001 L3110

11 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์  All In One 1 1 - เครื่อง 23,000.00 23,000.00  17 ก.ย 64
642/001

12 7110-006-0002 เก้าอ้ีสำนักงานสีส้ม 10 10 - ตัว 1,000.00 10,000.00  22 ก.ย 64
642/001-010

136,790.00 32,783.33 23,416.67

จํานวนครั้ง
ในการซ่อม

ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา อายุการใช้
งาน (ป)ี



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานพัฒนาหลักสูตร) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา
ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ  นางเนาวรัตน์  สุวรรณวงษ์ 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

13 7110-007-0002 โต๊ะคอมพิวเตอร์ 1 1 - ตัว 1,500.00 1,500.00  28 ก.ย 64
642/001

14 7110-006-0002 เก้าอ้ีสำนักงานหลังสวิงค์ 1 1 - ตัว 1,500.00 1,500.00  28 ก.ย 64
642/001

3,000.00 0.00 0.00

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายวิชาการ (งานทวิภาคี) จํานวนรายการ 14 รายการ ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 17,000.00 บาท
มูลค่าปัจจุบัน 9,916.67 บาท
ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 396,536.00 บาท ลงช่ือ.....................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ค่าเส่ือมราคาสะสม 7,083.33 บาท

        (นางเนาวรัตน์  สุวรรณวงษ์)

        (นายประกาศิต    จินดาศรี)

วันท่ีได้มา อายุการใช้
งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง
ในการซ่อม

ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานทวิภาคี) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา
ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นายสมทรัพย์  ล้อมแพน

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-001-0008 คอมพิวเตอร์ All In one 1 1 - เครื่อง 22,000.00 22,000.00 12,833.33 9,166.67  31 ส.ค 63 1
632/001 HP รุ่น22-c0068d

22,000.00 12,833.33 9,166.67

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายวิชาการ (งานทวิภาคี) จํานวนรายการ 1 รายการ ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 22,000.00 บาท
มูลค่าปัจจุบัน 12,833.33 บาท
ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 77,916.00 บาท ลงช่ือ.....................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ค่าเส่ือมราคาสะสม 9,166.67 บาท

        (นายสมทรัพย์  ล้อมแพน)

        (นายประกาศิต  จินดาศรี)

ผู้ใช้งาน หมายเหตุจํานวนครั้ง
ในการซ่อม

วันท่ีได้มา อายุการใช้
งาน (ป)ี

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานวัดผล) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา
ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นางสาวศริธร  พลนันท์ 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-009-0001 เครื่องปริ้นเตอร์ 1 1 - เครื่อง 4,790.00 4,790.00 2,794.17 1,995.83  17 ก.ย 60 3
611/003

2 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ  HP Pavilon 1 1 - ชุด 14,750.00 14,750.00 8,604.17 6,145.83  10 ส.ค 61 2
612/002 22 c00001d

3 7440-010-0002 เครื่องสํารองไฟ  480w/800va 1 1 - เครื่อง 1,950.00 1,950.00 1,137.50 812.50  10 ส.ค 61 2
612/001

4 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 1 1 - เครื่อง 15,000.00 15,000.00 8,750.00 5,104.17  22 ส.ค 62 1
622/001

5 7440-001-0007 คอมพิวเตอร์จัดเก็บข้อมูล 1 1 - เครื่อง 25,000.00 25,000.00 14,583.33 8,506.94  4 ส.ค 63 1
632/001

6 7440-010-0001 จอคอมพิวเตอร์ 1 1 - จอ 5,000.00 5,000.00 2,916.67 1,701.39  4 ส.ค 63 1
632/001

66,490.00 38,785.83 24,266.67

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายวิชาการ (งานวัดผล) จํานวนรายการ 6 รายการ ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 66,490.00 บาท
มูลค่าปัจจุบัน 38,785.83 บาท
ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 4,790.00 บาท ลงช่ือ.....................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ค่าเส่ือมราคาสะสม 24,266.67 บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา อายุการใช้
งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง
ในการซ่อม

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

        (นายประกาศิต  จินดาศรี)

        (นางสาวศริธร  พลนันท์)

รวม



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (ภาคสมทบ) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา
ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นายนพดล  ลือนาม

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-001-0002 โน๊คบุ๊ค Dell 5 5 - เครื่อง 15,900.00 79,500.00 46,375.00 33,125.00  4 ม.ิย.58 6
582/001-005

2 7730-003-0001 ทีวี LED SUMSUNG  32" 1 1 - เครื่อง 13,990.00 13,990.00 8,160.83 5,829.17  4 ม.ิย.58 6
582/001 รุ่น 32J4303

3 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ Epson EB-S18 6 6 - เครื่อง 15,900.00 95,400.00 55,650.00 39,750.00  4 ม.ิย.58 6 อ.จีระศักด์ิ 
582/001-006

4 7430-003-0001 เครื่องถ่ายเอกสาร ดิจิตอล 1 1 - เครื่อง 70,000.00 70,000.00 40,833.33 29,166.67  5 ส.ค.58 6
582/001 20 แผ่น ต่อนาที ขาว-ดํา

258,890.00 151,019.17 107,870.83

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายวิชาการ (ภาคสมทบ) จํานวนรายการ 4 รายการ ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 258,890.00 บาท
มูลค่าปัจจุบัน 151,019.17 บาท
ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 51,778.00 บาท ลงช่ือ.....................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

ค่าเส่ือมราคาสะสม 107,870.83 บาท

หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน

รวม

ราคา (บาท)

         (นายนพดล   ลือนาม)

        (นายประกาศิต  จินดาศรี)

วันท่ีได้มา อายุการใช้
งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง
ในการซ่อม

ผู้ใช้งาน



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (ส่ือการเรียนการสอน) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ  นายขจรศักด์ิ  ดอกแขมกลาง

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 6730-002-0001 จอรับภาพขนาด 200 นิ้ว 1 1 - จอ 40,000.00 40,000.00 1.00 39,999.00 30 ส.ค.50 14

501/001 ระบบมอเตอร์ไฟฟ้า

2 7440-001-0022 เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวล 20 20 - เครื่อง 25,200.00 504,000.00 1.00 503,999.00  26 ก.ย.50 14

503/001-020 ผลท่ัวไป

3 7440-001-0007 เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ 2 2 - เครื่อง 71,000.00 142,000.00 1.00 141,999.00  28 ม.ีค.51 13 ส่งคืน

511/001-002 สำหรับออกแบบงานพิมพ์ งานพัสดุ

4 7440-001-0006 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 20 20 - เครื่อง 19,003.00 380,060.00 1.00 380,059.00  10 ก.ค.51 13

512/001-020

5 7330--003-0003 ทีวีสี ขนาด 29นิ้ว 1 1 - เครื่อง 9,900.00 9,900.00 1.00 6,435.00   23 ม.ิย.52 12

522/003

6 6730-001-0001 เครื่องฉายวีดีโอโปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 40,000.00 40,000.00 1.00 39,999.00 20  ก.ค 52 12

521/010 2500 ANL

7 5821-007-0001 เครื่องวีดีโอโปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 22,990.00 22,990.00 1.00 22,989.00  12 ก.ค 53 11

531/001 ขนาด 2700  ALM

8 6730-001-0001 จอรับภาพแบบไฟฟ้าขนาด 1 1 - จอ 19,810.00 19,810.00 1.00 19,809.00  12 ก.ค 53 11

531/001 100  นิ้ว

9 5840-014-0001 จานรับดาวเทียม WBTV 3 3 - ชุด 5,000.00 15,000.00 1.00 14,999.00 14 ก.พ. 54 10

542/001-003

10 6730-001-0001 โปรเจคเตอร์ Epson EB-X03 1 1  - เครื่อง 18,900.00 18,900.00 11,025.00 7,875.00 2 ส.ค. 58 6

582/007

1,192,660.00 11,034.00 1,178,162.00

จํานวนรายการ 10 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 1,192,660.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 11,034.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 233,099.54 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 1,178,162.00 บาท

               สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายวิชาการ (ส่ือการเรียนการสอน)

          (นายขจรศักด์ิ   ดอกแขมกลาง)

ลงช่ือ..................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

         (นายประกาศิต  จินดาศรี)

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

ลงช่ือ..............................................................หัวหน้างาน/แผนก

รวม

วันท่ีได้มาลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานวิทยบริการและห้องสมุด) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นางสาวไพริน....มุ่งบุญ....... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7490-015-0001 เครื่องเข้าเล่มหนังสือไม่ต่ำกว่า 1 1 - เครื่อง 5,000.00 5,000.00 1.00 4,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 2 นิ้ว

2 7490-015-0002 เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม 1 1 - เครื่อง 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 มือโยก

3 6730-002-0001 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 1 1 - จอ 8,000.00 8,000.00 1.00 7,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 ขนาด 200 นิ้ว

4 7125-004-0001 ช้ันวางหนังสือ 1 ด้าน 1 1 - ใบ 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

5 7125-004-0002 ช้ันสําหรับวางหนังสือท่ัวไป 1 1 - ใบ 12,000.00 12,000.00 1.00 11,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

6 7125-002-0001 ตู้เก็บเอกสารอ้างอิง 1 1 - ใบ 6,000.00 6,000.00 1.00 5,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

7 7125-002-0002 ตู้เก็บอุปกรณ์ 1 1 - ใบ 5,000.00 5,000.00 1.00 4,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

8 7110-002-0001 ตู้ดรรชนีขนาด 12 ล้ินชัก 1 1 - ใบ 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

9 7110-013-0001 ตู้ประกาศติดผนัง 1 1 - ใบ 12,000.00 12,000.00 1.00 11,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

10 7125-002-0002 ตู้ล็อคเกอร์ขนาด 18   ช่อง 1 1 - ใบ 12,000.00 12,000.00 1.00 11,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

11 7125-001-0001 ตู้วางส่ิงของก่อนข้าห้องสมุด 1 1 - ใบ 15,000.00 15,000.00 1.00 14,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

12 7195-009-0001 ท่ีแสดงนิทรรศการหนังสือ 1 1 - ใบ 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

115,000.00 12.00 114,988.00

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา อายุการใช้

งาน (ป)ี
ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานวิทยบริการและห้องสมุด) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นางสาวไพริน....มุ่งบุญ....... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

13 7110-001-0007 เก้าอ้ีบุนวม 10 10 - ตัว 500.00 5,000.00 1.00 4,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001-010

14 2420-004-0001 รถเข็นหนังสือแบบตรง 1 1 - คัน 12,000.00 12,000.00 1.00 11,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

15 4140-007-0001 พัดลมแบบโคจรติดเพดาน 1 1 - ตัว 5,000.00 5,000.00 1.00 4,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 ขนาด 16 นิ้ว

16 7125-004-0003 ช้ันวางหนังสือ 2 ด้าน 2 ช่วง 1 1 - ใบ 12,000.00 12,000.00 1.00 11,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

17 7490-001-0001 เครื่องตัดกระดาษ 1 1 - เครื่อง 140,000.00 140,000.00 1.00 139,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

18 7430-003-0004 เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล 1 1 - เครื่อง 100,000.00 100,000.00 1.00 99,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 ความเร็ว 30  แผ่น/นาที

19 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 1 1 - เครื่อง 40,000.00 40,000.00 1.00 39,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 ชนิดแขวนขนาด 25000 BTU

20 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 1 1 - เครื่อง 50,000.00 50,000.00 1.00 49,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 ชนิด แขวน 38000 BTU

21 7430-008-0001 เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ความเร็ว 1 1 - เครื่อง 20,000.00 20,000.00 1.00 19,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 ไม่ต่ำกว่า 14 หน้าต่อนาที

22 6730-003-0001 เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 1 1 - เครื่อง 60,000.00 60,000.00 1.00 59,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 ระดับ XGA ขนาด 3300 ANSI

23 7440-001-0016 เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ 1 1 - เครื่อง 30,000.00 30,000.00 1.00 29,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 สําหรับงานประมวลท่ัวไป

24 7490-015-0004 เครื่องเย็บกระดาษไฟฟ้า 1 1 - เครื่อง 45,000.00 45,000.00 1.00 44,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

25 7440-010-0001 เครื่องสำรองไฟฟ้า และ 1 1 - เครื่อง 5,000.00 5,000.00 1.00 4,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 Stabilizer

524,000.00 13.00 523,987.00

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานวิทยบริการและห้องสมุด) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นางสาวไพริน....มุ่งบุญ....... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

26 7490-015-0001 เครื่องหนีบกระดาษสําหรับ 1 1 - เครื่อง 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 เจาะรู

27 7490-015-0003 เครื่องอัดหนังสือขนาดใหญ่ 1 1 - เครื่อง 12,000.00 12,000.00 1.00 11,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

28 7195-004-0001 เคาน์เตอร์บริการให้ยืมหนังสือ 1 1 - ชุด 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

29 7125-004-0004 ช้ันวางเอกสาร 2 ด้าน 2 ช่วง 1 1 - ใบ 20,000.00 20,000.00 1.00 19,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

30 7125-004-0005 ช้ันวางหนังสือ 1 ด้าน 3 ช่วง 1 1 - ใบ 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 5 ระดับ

31 7125-004-0006 ช้ันวางหนังสือ 2 ด้าน 2 ช่วง 1 1 - ใบ 16,000.00 16,000.00 1.00 15,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 ช้ันสูง

32 7125-004-0007 ช้ันวางหนังสือ 2 ด้าน 3 ช่วง 1 1 - ใบ 18,000.00 18,000.00 1.00 17,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 6 ระดับ ช้ัน

34 7490-015-0001 เครื่องหนีบกระดาษสําหรับ 1 1 - เครื่อง 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 เจาะรู

35 7490-001-0002 เครื่องตัดกระดาษไฟฟ้า 1 1 - เครื่อง 180,000.00 180,000.00 1.00 179,999.00 24  ก.ย. 50 14 งานพัสดุ

501/001
36 7490-015-0002 เครื่องอัดหนังสือขนาดเล็ก 1 1 - เครื่อง 7,000.00 7,000.00 1.00 6,999.00 24  ก.ย. 50 14

501/001
37 7125-002-0002 ตู้เก็บเอกสาร 1 1 - ใบ 6,000.00 6,000.00 1.00 5,999.00 24  ก.ย. 50 14

501/002
38 7110-002-0001 ตู้บัตรรายการชนิด 30 ล้ินชัก 1 1 - ใบ 29,000.00 29,000.00 1.00 28,999.00 24  ก.ย. 50 14

501/001
328,000.00 12.00 327,988.00

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานวิทยบริการและห้องสมุด) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นางสาวไพริน....มุ่งบุญ....... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

39 7110-007-0007 โต๊ะบรรณารักษ์พร้อมเก้าอ้ี 1 1 - ชุด 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

40 7110-007-0008 โต๊ะอ่านหนังสือขนาด 1 1 - ชุด 15,000.00 15,000.00 1.00 14,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001(1-4) 4 ท่ีนั่งพร้อมเก้าอ้ี

41 7110-007-0009 โต๊ะอ่านหนังสือขนาด 1 1 - ชุด 18,000.00 18,000.00 1.00 17,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 6 ท่ีนั่งพร้อมเก้าอ้ี

42 7110-007-0010 โต๊ะอ่านหนังสือเฉพาะบุคคล 1 1 - ชุด 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001 พร้อมเก้าอ้ี

43 7110-010-0001 ท่ีวางหนังสือพิมพ์ 1 1 - อัน 5,000.00 5,000.00 1.00 4,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

44 6310-004-0001 ประตูควบคุมทางเข้าออก 1 1 - ชุด 25,000.00 25,000.00 1.00 24,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

45 2420-004-0002 รถเข็นหนังสือ 1 1 - คัน 10,000.00 10,000.00 1.00 9,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

46 5130-007-0001 สว่านไฟฟ้าแบบต้ังโต๊ะ 1 1 - ตัว 7,000.00 7,000.00 1.00 6,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001

47 7110-006-0008 เก้าอ้ีนั่งฟังคำบรรยาย 10 10 - ตัว 700.00 7,000.00 1.00 6,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001-010

48 7110-006-0008 เก้าอ้ีนั่งฟังคำบรรยาย 10 10 - ตัว 700.00 7,000.00 1.00 6,999.00 24  ก.ย. 50 14
501/001-010

49 7440-010-0001 ชุดโปรแกรมระบบห้องสมุด 1 1 - ชุด 90,000.00 90,000.00 1.00 79,500.00  11 เม.ย.51 13
511/001 อัตโนมัติ Library 2001

50 7440-010-0002 เครื่องอ่านบาร์โค๊ตเลเซอร์ 1 1 - เครื่อง 13,500.00 13,500.00 1.00 11,925.00  11 เม.ย.51 13
511/001

217,500.00 12.00 205,415.00

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน

วันท่ีได้มา อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
หมายเหตุ

รวม

ผู้ใช้งาน
ราคา (บาท)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายวิชาการ (งานวิทยบริการและห้องสมุด) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …..นางสาวไพริน....มุ่งบุญ....... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

51 7440-001-00013 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 32,500.00 32,500.00 1.00 28,708.33  11 เม.ย.51 13
511/001

52 6720-008-0002 กล้องดิจิตอล SONY 1 1 - ตัว 9,000.00 9,000.00 1.00 7,500.00  29 ก.ค.51 13
511/001

53 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ HP Davilion 1 1 - เครื่อง 28,000.00 28,000.00 1.00 19,133.33  8 เม.ย.52 12
522/001

54 7330-003-0003 โทรทัศน์สีจอแบน 29"  LG 1 1 - เครื่อง 9,000.00 9,000.00 1.00 6,150.00  8 เม.ย.52 12
522/001

55 7440-002-0001 เครื่องปริ้นเตอร์  HP Color 1 1 - เครื่อง 19,900.00 19,900.00 1.00 12,271.67 6 ส.ค. 52 12
522/004 Laseerjet

56 7730-003-0002 โทรทัศน์สีพลาสม่า 42"  1 1 - เครื่อง 19,000.00 19,000.00 1.00 7,600.00 27 ก.ย. 53 11
531/005 ย่ีห้อ  LG

57 5835-001-0001 ชุดเครื่องเสียง 1 1 - เครื่อง 40,900.00 40,900.00 1.00 16,360.00 27 ก.ย. 53 11
531/002

58 7440-001-0003 คอมพิวเตอร์ HP Pavilion 1 1 - เครื่อง 14,510.00 14,510.00 1.00 483.67 9 ก.ค. 55 9
551/001 P6-2172L

59 7440-001-0005 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 7 7 - เครื่อง 13,500.00 94,500.00 1.00 1,575.00 25 ก.ย. 55 9
551/001-007

60 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ 1 1 - เครื่อง 14,000.00 14,000.00 11 พ.ค. 64

642/001
61 7125-002-0002 ตู้เก็บเอกสารไม้ สีโอ๊ค 1 1 - หลัง 6,000.00 6,000.00 11 พ.ค. 64

642/001

287,310.00 9.00 99,782.00

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายวิชาการ (งานวิทยบริการและห้องสมุด) จํานวนรายการ 61 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 1,471,810.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 58.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 290,245.33 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 1,272,160.00 บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน

รวม

วันท่ีได้มา
ราคา (บาท) อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

ลงช่ือ........................................................หัวหน้างาน/แผนก

          (นางสาวไพริน    มุ่งบุญ)

ลงช่ือ........................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ

          (นายประกาศิต   จินดาศรี)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายมังกร…พรจำศิลป์....... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0014 เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพา 1 1 - เครื่อง 22,400.00 22,400.00 1.00 22,399.00  23 ส.ค 50 14 ชุดรุด

502/001

2 7430-003-0002 เครื่องถ่ายเอกสาร 1 1 - เครื่อง 65,000.00 65,000.00 1.00 64,999.00  23 ส.ค 50 14

502/001 ความเร็ว 20แผ่น/นาที

3 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 4 ตัน 1 1 - เครื่อง 48,000.00 48,000.00 1.00 47,999.00  24 ก.ย 50 14

501/001  

4 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 28,000.00 28,000.00 1.00 27,999.00 30 พ.ย. 50 14

512/001

5 7440-002-0001 เครื่องปริ้นเตอร์  HP  P2014 1 1 - เครื่อง 14,600.00 14,600.00 1.00 14,599.00 30 พ.ย. 50 14

512/001

6 7440-005-0001 จอ Moniter computer 1 1 - จอ 15,800.00 15,800.00 1.00 15,799.00  8 เม.ย.51 13

511/001-002

7 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง 1 1 - เครื่อง 30,500.00 30,500.00 1.00 30,499.00  1 ก.ค.52 12

522/001 Panasonic ขนาด18000 BTU

8 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ Core2 Duo 1 1 - เครื่อง 15,000.00 15,000.00 1.00 14,999.00  11  ส.ค.53 11

531/010 E7500 (2.93 GHz)

9 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 20,000.00 20,000.00 1.00 19,999.00  26  ส.ค. 53 11

531/017 24000  BTU/hr

10 7440-001-0001 Notebook Asus 1 1 - เครื่อง 14,873.00 14,873.00 1.00 14,872.00 21 ม.ค. 55 9

551/001 X43BR-VX019D

11 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 26,500.00 26,500.00 15,458.33 11,041.67  6 พ.ย.58 6

592/001 18,430  BTU

12 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 24,980.00 24,980.00 14,571.67 10,408.33 16 ม.ีค. 59 5

591/001

325,653.00 30,040.00 295,613.00

อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

หมายเหตุวันท่ีได้มา



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายมังกร…พรจำศิลป์....... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

13 4120-001-0003 เครื่องปรับอากาศขนาด 36,000 1 1 - เครื่อง 56,000.00 56,000.00 32,666.67 23,333.33 26 พ.ค. 59 5

592/001 BTU

14 4120-001-0003 เครื่องปรับอากาศขนาด 11,942 1 1 - เครื่อง 17,400.00 17,400.00 10,150.00 7,250.00  6 ก.พ. 60 4

602/001 BTU

15 7440-009-0001 ปริ๊นท์เตอร์ Epson L360 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  23 ก.พ. 60 4

602/003

16 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ 1 1 - เครื่อง 20,900.00 20,900.00 12,191.67 8,708.33  9 เม.ย. 61 3

612/001 ประมวลผล แบบท่ี1

17 7440-009-0001 เครื่องพิมพ์ InKiet All-in-One 1 1 - เครื่อง 4,390.00 4,390.00 2,560.83 1,829.17  9 เม.ย. 61 3

612/004 รุ่น L360

18 7440-009-0001 เครื่องปริ๊นท์เตอร์ Epson 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  10 เม.ย. 61 3

612/002 L360

19 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 34,000.00 34,000.00 19,833.33 14,166.67 9 ส.ค. 62 3

622/001 26,000  BTU

142,670.00 83,224.17 59,445.83

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ จํานวนรายการ 19 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 142,670.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 113,264.17 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 81,775.43 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 355,058.83 บาท

รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

ราคา (บาท)

      ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

                  (นายมังกร  พรจำศิลป์)

ว่าท่ีร้อยตรีหญิง............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ

                       (พิสชา   สถาพรบำรุงเผ่า)    



ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายพรชัย....อุ้มอังวะ..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,000.00 23,000.00 13,416.67 9,583.33 22 ส.ค. 62 2

622/003 All in One

2 7440-009-0001 เครื่องปริ๊นท์เตอร์ Laser ขาวดํา 1 1 - เครื่อง 2,600.00 2,600.00 1,516.67 1,083.33 22 ส.ค. 62 2

622/001

3 7440-009-0002 เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึก 1 1 - เครื่อง 4,300.00 4,300.00 2,508.33 1,791.67 22 ส.ค. 62 2

622/001

29,900.00 17,441.67 12,458.33

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ จํานวนรายการ 3 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 29,900.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 17,441.67 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 5,980.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 12,548.33 บาท

      ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

                  (นายพรชัย   อุ้มอังวะ)

ว่าท่ีร้อยตรีหญิง............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ

                       (พิสชา  สถาพรบำรุงเผ่า)    

รวม

แบบรายงานครุภัณฑ์  ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ (งานส่งเสริมผลิตผล การค้า และประกอบธุรกิจ)  วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)



ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายเกษม...วนาภรณ์..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0001 เครื่องคอมพิวเตอร์ 2 2 - เครื่อง 19,500.00 39,000.00 22,750.00 16,250.00 21 ส.ค. 62 2

622/001-002 All in One

2 7110-006-0003 เก้าอ้ีสำนักงาน 1 1 - ตัว 1,200.00 1,200.00 14 ม.ค. 64

642/001

3 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค Lanovo 1 1 - เครื่อง 22,000.00 22,000.00 8 ก.ย. 64

641/001

4 7110-006-0004 เก้าอ้ีสำนักงาน 10 10 - ตัว 1,800.00 18,000.00 22 ก.ย. 64

642/001-010

5 7125-002-0001 ตู้กระจกบานเล่ือน 1 1 - หลัง 3,600.00 3,600.00 22 ก.ย. 64

642/001

83,800.00 22,750.00 16,250.00

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ จํานวนรายการ 5 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 83,800.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 22,750.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 16,760.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 16,250.00 บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

แบบรายงานครุภัณฑ์  ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ (งานประกันคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา)  วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

รวม

       ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

                  (นายเกษม     วนาภรณ)์

ว่าท่ีร้อยตรีหญิง............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ

                       (พิสชา   สถาพรบำรุงเผ่า)    

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ



ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นางปัญจพร...จันทร์เชย..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0002 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค HP 1 1 - เครื่อง 25,000.00 25,000.00 14,583.33 10,416.67 3 พ.ย. 63 1 อ.ขจรศักดิ์ งานวิจัยพัฒนา

641/001 และสิ่งประดิษฐ์

งปม.64

อุดหนุน

25,000.00 14,583.33 10,416.67

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ จํานวนรายการ 1 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 25,000.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 14,583.33 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 5,000.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 10,416.67 บาท

ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

                       (พิสชา  สถาพรบำรุงเผ่า)    

รวม

   ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

             (นางปัญจพร  จันทร์เชย)

ว่าท่ีร้อยตรีหญิง............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ

แบบรายงานครุภัณฑ์  ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ (งานวิจัยและพัฒนานวัตกรรม และส่ิงประดิษฐ์)  วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ (งานข้อมูลสารสนเทศ) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นายกุ้ง  หงษ์ขุนทด

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

1 7440-001-0004 เครื่องคอมพิวเตอร์ 1 1 - เครื่อง 23,433.00 23,433.00 1.00 23,432.00  8 ม.ค 50 14 ห้อง server

502/001 ประมวลผลท่ัวไป

2 7440-001-0022 เครื่องคอมพิวเตอร์ 1 1 - เครื่อง 25,200.00 25,200.00 1.00 25,199.00 26 ก.ย 50 14 ชํารุด

503/001 ประมวลผลท่ัวไป

3 7440-010-0001 ตู้ Rack  ใส่อุปกรณ์ 1 1 - ตู้ 17,100.00 17,100.00 1.00 17,099.00  24 ม.ีค.51 13 ห้อง server

511/001 Server  39 V

4 7440-001-010 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 2 2 - เครื่อง 13,500.00 27,000.00 1.00 26,999.00  18 ก.ค.51 13 ชํารุด

512/001-002

5 7440-010-0001 เครื่อง Sever 1 1 - เครื่อง 35,203.00 35,203.00 1.00 35,202.00  6 ส.ค.51 13 ห้อง Server

512/001

6 7440-003-0001 เครื่องสํารองไฟ  Syndome 1 1 - เครื่อง 7,890.00 7,890.00 1.00 7,889.00   25 พ.ย.51 13 ชํารุด

522/001

7 7440-010-0001 ชุดครุภัณฑ์ระบบจัดเก็บข้อมูล 1 1 - ชุด 249,500.00 249,500.00 1.00 249,499.00   8  ม.ิย.52 12 ห้อง Server

521/002 จราจรทางคอมพิวเตอร์

8 7440-010-0001 Load Balance ย่ีห้อ Zyxel รุ่น 1 1 - เครื่อง 19,890.00 19,890.00 1.00 19,889.00   9 ก.ค.52 12 ชํารุด

522/001 Zywall  USB 100

9 7440-010-0001 เครื่อง Sever 1 1 - เครื่อง 37,000.00 37,000.00 1.00 36,999.00 5 ม.ีค. 53 11 ห้อง Server

531/001

10 7440-009-0001 เครื่องสํารองไฟ  1 1 - เครื่อง 30,900.00 30,900.00 1.00 30,899.00 5 ม.ีค. 53 11 ชํารุด

531/003

473,116.00 10.00 473,106.00รวม

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท) อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุวันท่ีได้มา



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ (งานข้อมูลสารสนเทศ) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นายกุ้ง  หงษ์ขุนทด

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

11 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ 1 1 - เครื่อง 20,900.00 20,900.00 1.00 20,899.00 30 เม.ย. 55 9 ห้องงานส่ือ 

552/004 ขนาด 13000 BTU ย่ีห้อ มิกิ อาคารวิทย

รุ่น MS-SGH13VC วิทยบริการ

12 6720-001-0001 กล้อง Cannon 1200D 1 1 - ตัว 14,900.00 14,900.00 8,691.67 6,208.33  27 ก.ค 58 9 งานศูนย์ข้อมูล

582/001  Kit EF S18-55 IS II

13 7440-009-0001 ปริ้นเตอร์ Epson L360 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00 2,910.83 2,079.17  16 ธ.ค 59 5 ชํารุด

602/001

14 7440-010-0001 ระบบแม่ข่าย Mikrotic ccr-7G 1 1 - ตัว 27,500.00 27,500.00 16,041.67 11,458.33  24 พ.ย 60 4 ห้อง Server

611/001 1C

15 7440-010-0002 ระบบลูกข่าย Mikrotic RB2011 2 2 - ตัว 5,250.00 10,500.00 6,125.00 4,375.00  24 พ.ย 60 4 ห้อง Server

611/001 UIAS-RM

16 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค Asus 1 1 - เครื่อง 38,900.00 38,900.00 22,691.67 16,208.33  5 ก.ค. 61 3 ห้องงานส่ือ 

612/001 K556UQ อาคารวิทยบริการ

17 7110-006-0001 เก้าอ้ิสำนักงาน รุ่น N263 2 2 - ตัว 1,900.00 3,800.00 2,216.67 1,583.33  22 ก.พ. 61 3 ห้องงานส่ือ 

612/001 อาคารวิทยบริการ

18 7440-010-0002 Gigabit Switchirg Hab 1 1 - ตัว 14,550.00 14,550.00 8,487.50 6,062.50  26 ส.ค. 62 3 ห้อง Server

622/001 CISCO SG350-28 (LT)

19 6720-001-0001 กล้อง Cannon EOS RP+RF 1 1 - ตัว 80,000.00 80,000.00  11 ก.ย. 63 1

631/001 24-105 F4L IS USM

20 7440-010-0001 ตู้ Server Rack  ขนาด42U 1 1 - ตู้ 23,000.00 23,000.00  18 ก.ย. 63 1 ห้อง Server

631/001

21 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศ 3 3 - เครื่อง 15,500.00 46,500.00  18 ก.ย. 63 1 ห้อง Server

631/004-006 ขนาด 13000 BTU ย่ีห้อ มิกิ

22 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์ All in one 1 1 - เครื่อง 38,900.00 38,900.00  15 ธ.ค 63

642/001

324,440.00 67,166.00 68,874.00รวม

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)
วันท่ีได้มา

อายุการใช้

งาน (ป)ี



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ (งานข้อมูลสารสนเทศ) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ นายกุ้ง  หงษ์ขุนทด

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเสื่อมราคาสะสม

23 7440-009-0004 เครื่องปริ้นเตอร์ Epson L5190 1 1 - เครื่อง 8,500.00 8,500.00  15 ธ.ค 63

642/001

24 7440-009-0005 เครื่องปริ้นเตอร์ Epson L3110 1 1 - เครื่อง 4,990.00 4,990.00  3 ก.ย. 64

642/001

25 7730-003-0001 จอ Interactive multimedialay 1 1 - เครื่อง 300,000.00 300,000.00  15 ก.ย. 64 หน้าห้อง ผอ.

642/001 ขนาดไม่น้อยกว่า 75 นิ้ว

26 7330-017-0001 ขอต้ังจอ interactive mulimedia 1 1 - ชุด 50,000.00 50,000.00  15 ก.ย. 64 หน้าห้อง ผอ.

642/001 displayขนาดไม่น้อยกว่า 75 นิ้ว

27 7440-001-0005 คอมพิวเตอร์ ชนิด Open 1 1 - ชุด 65,000.00 65,000.00  15 ก.ย. 64

642/001 Pluggable Specification (OPS)

28 7440-010-0001 โปรแกรมสำหรับช่วยการเรียนการสอน 1 1 - ชุด 45,000.00 45,000.00  15 ก.ย. 64

642/001 การสอน

29 6720-001-0001 กล้อง webcam 1 1 - ชุด 4,000.00 4,000.00  15 ก.ย. 64

642/001

30 6145-012-0001 สายสัญญาน HDMI 15 เมตร 1 1 - เส้น 3,000.00 3,000.00  15 ก.ย. 64

642/001

31 7440-009-0001 เครื่องปริ้นเตอร์ ขนาด A 3 1 1 - เครื่อง 25,000.00 25,000.00  15 ก.ย. 64

642/001

32 5965-001-0001 ชุดไมโครไฟน wireless พร้อมไมค์ 1 1 - ชุด 5,000.00 5,000.00  15 ก.ย. 64

642/001 แบบหนีบปกเส้ือ

33 7440-001-0004 คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 1 1 - เครื่อง 49,900.00 49,900.00  22 ก.ย. 64

642/001 Apple Macbook Pro 13"

560,390.00 0.00 0.00

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ จํานวนรายการ 33 รายการ

งานข้อมูลสารสนเทศ งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 797,556.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 67,176.00 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 183,891.20 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 541,980.00 บาท

รวม

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์

จํานวน ราคา (บาท)

                         (พิสชา   สถาพรบำรุงเผ่า)

      ว่าท่ีร้อยตรีหญิง........................................รองผู้อำนวยการฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ

                       (นายกุ้ง   หงษ์ขุนทด)

            ลงช่ือ....................................................หัวหน้างาน/แผนก



ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …ว่าที่.ร.ต.หญิง.พิสชา..สถาพรบำรุงเผ่า..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-002-0002 เครื่องปริ้นเตอร์ HP Laserejet 1 1 - เครื่อง 28,790.00 28,790.00 1.00 28,789.00  29 ม.ค.50 13

502/001 3390

2 7440-001-0015 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 17,000.00 17,000.00 1.00 16,999.00  6 ส.ค.50 13

502/001

3 7440-001-0012 คอมพิวเตอร์แบบพกพา 1 1 - เครื่อง 22,400.00 22,400.00 1.00 22,399.00  28 ส.ค.50 13 ชํารุด

502/001

4 7440-001-0002 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 1 1 - เครื่อง 22,000.00 22,000.00 1.00 21,999.00  25 ธ.ค.50 13

511/001

5 7440-001-0004 คอมพิวเตอร์ประมวลผลท่ัวไป 3 3 - เครื่อง 11,450.00 34,350.00 1.00 29,197.50  6 ม.ิย.51 12

512/001-003

6 5815-004-0001 เพาเวอร์มิกเซอร์ 350 วัตต์ 1 1 - ชุด 9,500.00 9,500.00 1.00 5,858.33 19-ส.ค.-52 11 งานแนะแนว

522/001

7 7440-001-0001 คอมพิวเตอร์พร้อมจอ 2 2 - ชุด 17,990.00 35,980.00 1.00 16,191.00 9-ม.ิย.-53 10

531/001-002

8 7440-005-0001 จอ 20 นิ้ว LCD 1 1 - จอ 5,200.00 5,200.00 1.00 2,340.00 9-ม.ิย.-53 10

531/001

9 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 27,500.00 27,500.00 1.00 11,000.00 2-ก.ย.-53 10 งานสวัสดิการ

531/015 18000  BTU/hr พยาบาล

10 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 17,500.00 17,500.00 1.00 17,499.00 2-ก.ย.-53 10 งานสวัสดิการ

532/016 12000  BTU/hr พยาบาล

11 4120-001-0001 เครื่องปรับอากาศขนาด 1 1 - เครื่อง 31,500.00 31,500.00 1.00 31,499.00 3-ก.ย.-53 10 งานกิจกรรม

532/014 24000  BTU/hr

12 7430-003-0001 เครื่องถ่ายเอกสาร 1 1 - เครื่อง 65,000.00 65,000.00 1.00 64,999.00 23-ธ.ค.-53 10

541/001 Kyocera รุ่น Tsakalfa 220

13 7440-002-0001 เครื่องปริ้นเตอร์ 1 1 - เครื่อง 12,550.00 12,550.00 1.00 12,549.00 16-ก.พ.-54 9

541/001 HP Color Laserjet P1525n

329,270.00 13.00 281,318.83

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท) อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

วันท่ีได้มา

แบบรายงานครุภัณฑ์ฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียนนักศึกษา  วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา



ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …ว่าที่.ร.ต.หญิง.พิสชา..สถาพรบำรุงเผ่า..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

14 7230-011-0001 เต็นท์ผ้าใบขนาด 4x8 เมตร สีส้ม 1 1 - หลัง 18,000.00 18,000.00 1.00 17,999.00 11 ก.ย. 55 8 งานโครงการ

551/001 พิเศษ

15 6310-001-0001 ไฟสัญญาณสามเหล่ียมหยุดตรวจ 1 1 - ชุด 9,000.00 9,000.00 1.00 8,999.00 11 ก.ย. 55 8 งานโครงการ

551/001 แบบโปร่ง 220V พิเศษ

16 6720-008-0004 กล้องอินฟราเรด AHD 1 1 - ตัว 1,850.00 1,850.00 1,079.17 770.83 14 ก.ค. 60 3

601/001  CP-PLUSGTC-T13L2

17 6720-008-0005 กล้องอินฟราเรด AHD 1 1 - ตัว 3,800.00 3,800.00 2,216.67 1,583.33 14 ก.ค. 60 3

601/001  CP-PLUSGTC-T13L5

18 5825-016-0004 เครื่องบันทึกภาพ DVD 8 CH 1 1 - เครื่อง 6,500.00 6,500.00 3,791.67 2,708.33 14 ก.ค. 60 3

602/001 ALUS ER-0804 K1-T

19 7440-010-0004 ตัวเก็บข้อมูล HDD2 TB 1 1 - ตัว 4,500.00 4,500.00 2,625.00 1,875.00 14 ก.ค. 60 3

601/001  (FOR CCTV )

20 7440-000-0005 คอมพิวเตอร์(Lenovo P330 1 1 - เครื่อง 29,500.00 29,500.00 17,208.33 12,291.67 22 ม.ิย. 63 1

632/001 30CYSOM700

21 7110-007-0001 โต๊ะประชุม 1 1 - ตัว 4,500.00 4,500.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001

22 7110-006-0001 เก้าอ้ีประชุม 10 10 - ตัว 2,300.00 23,000.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001-010

23 7110-007-0001 โต๊ะทำงาน 10 10 - ตัว 5,700.00 57,000.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001

24 7110-006-0005 เก้าอ้ีทำงาน 10 10 - ตัว 2,300.00 23,000.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001-010

25 7125-002-0001 ตู้เหล็ก 4 ล้ินชัก 1 1 - ตู้ 6,400.00 6,400.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001

26 7125-002-0002 ตู้เอกสาร 2 บานเปิด 1 1 - ตู้ 6,800.00 6,800.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001

193,850.00 26,922.83 46,227.17

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์ ผู้ใช้งาน หมายเหตุ
จํานวนครั้ง

ในการซ่อม

                  แบบรายงานครุภัณฑ์ฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียนนักศึกษา  วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

รวม

จํานวน ราคา (บาท)
วันท่ีได้มา

อายุการใช้

งาน (ป)ี



ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …ว่าที่.ร.ต.หญิง.พิสชา..สถาพรบำรุงเผ่า..... 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

27 7125-002-0003 ตู้เหล็กกระจกบานเล่ือน 1 1 - ตู้ 6,400.00 6,400.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001

28 7125-002-0004 ตู้เอกสาร บนโล่ง ล่างกระจกบานเลื่อน 1 1 - ตู้ 6,400.00 6,400.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001

29 7125-002-0005 ตู้เอกสารกระจกบานเลื่อน 1 1 - ตู้ 7,900.00 7,900.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001

30 7125-002-0006 ตู้เอกสารบนบานเลื่อน 1 1 - ตู้ 10,500.00 10,500.00 22 ก.ย. 64 อวท.

642/001 ล่างกระจกบานเล่ือน

31 7440-002-0003 เครื่องสแกนเอกสาร Epson DS-410 1 1 - เครื่อง 10,500.00 10,500.00 22 ก.ย. 64 งานแนะแนว

642/001

32 5965-002-0001 ตู้ลำโพง 2 2 - ตู้ 10,000.00 20,000.00 22 ก.ย. 64 งานกิจกรรม

642/001-002

33 7720-009-0001 เครื่อง Power Mixer 1 1 - เครื่อง 18,500.00 18,500.00 22 ก.ย. 64

642/001

34 5965-001-0001 wireleess Microphone 1 1 - กล่อง 4,500.00 4,500.00 22 ก.ย. 64

642/001

35 5965-001-0002 Vocal  Microphone 1 1 - ตัว 2,000.00 2,000.00 22 ก.ย. 64

642/001

86,700.00 0.00 0.00

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียนนักศึกษา จํานวนรายการ 7 รายการ

งบประมาณที่ใช้ในการจัดหา 164,200.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 55,011.33 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 121,877.33 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 109,188.67 บาท

                  แบบรายงานครุภัณฑ์ฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียนนักศึกษา  วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม
ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

 (พิสชา  สถาพรบำรุงเผ่า)

     ว่าท่ีร้อยตรีหญิง.............................................รองผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียนนักศึกษา

               ลงช่ือ.....................................................หัวหน้างาน/แผนก

                          (นายบุญฤทธิ์  บุญหมื่นไวย)



แบบรายงานครุภัณฑ์      ฝ่ายบริหารทรัพยากร (ห้องผู้อำนวยการ) วิทยาลัยสารพัดช่างนครราชสีมา

ปีงบประมาณ 2564 ผู้รับผิดชอบ …นายสุขสันต์….วงชมภ.ู. 

ตามบัญชี ใช้การได้ ใช้การไม่ได้ นามหน่วย ต่อหน่วย ราคารวม มูลค่าปัจจุบัน ค่าเส่ือมราคาสะสม

1 7440-009-0002 เครื่องปริ้นท์เตอร์ 1 1 - เครื่อง 6,990.00 6,990.00 4,077.50 2,912.50  21 ก.พ.61 4 ห้อง ผอ.

612/001

6,990.00 4,077.50 2,912.50

สรุปครุภัณฑ์ฝ่ายบริหารทรัพยากร (ห้องผู้อำนวยการ) จํานวนรายการ 1 รายการ

งบประมาณท่ีใช้ในการจัดหา 6,990.00 บาท

มูลค่าปัจจุบัน 4,077.50 บาท

ค่าเส่ือมปีงบประมาณปัจจุบัน 1,398.00 บาท

ค่าเส่ือมราคาสะสม 2,912.50 บาท

ลําดับท่ี หมายเลขครุภัณฑ์ รายการครุภัณฑ์
จํานวน ราคา (บาท)

ผู้ใช้งาน หมายเหตุ

รวม

ลงช่ือ................................................รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทรัพยากร

        (นายสุขสันต์   วงชมภู)

วันท่ีได้มา
อายุการใช้

งาน (ป)ี

จํานวนครั้ง

ในการซ่อม


